
DODATEK Č . 1

K

SMLOUV Ě O SMLOUV Ě BUDOUCÍ O PŘ EVODU NEMOVITÝCH V ĚC I

mez i

HOCHTIEF CZ a . s .

a

MEDOX HQ, a .s .

jako Budoucím prodávajícím na stran ě jed é

a

Městskou částí Praha 13

jako Budoucím kupujícím na stran ě druhé

l



OBSAH:

1 .

	

'.M Ě NA P Ř ÍLOHY 1	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. 'MNA P Ř nuv 2	

3. 'MENA PŘ ,LOHY 4	

4. ~'MÉNA P Ř ILOHY 10	 5

5. NAVYŠENÍ KUPNÍ CENY	

6. 2AVERECNA USTANOVENI	

PŘ ÍLOHY :

PŘ I LOHA 1 --PO,ADAVKY BUDOUCÍHO KUPUJÍCÍH O
PŘ ÍLOHA 2 -NÁVRH BUDOUCÍHO PRODÁVAJÍCÍH O
PŘ ILOHA 4 - HARMONOGRA M
P Ř ÍLOHA 10- PODROBNÁ KALKULACE NABÍDKOVÉ CEN Y

/
i4



DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O SMLOUV Ě BUDOUCÍ O PŘEVODU NEMOVITÝCH V ĚC Í

( » Dodatek" )

SMLUVNÍ STRAN Y

(1)

	

HOCHTIEF CZ a . s .

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, se sídlem na adrese Praha
5, Plzeňská 16/3217, PS Č 150 00, I ČO : 46678468, zapsaná v obchodním rejst ř íku vedené m
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6229, zastoupená Ing . Tomášem Bílkem, p ředsedo u
p ředstavenstva a Ing . Tomášem Korandou, č lenem p ředstavenstva

a

MEDOX HQ, a .s .

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, se sídlem na adrese Michelská
18/12a, Michle, 140 00 Praha 4, I ČO: 27926435, zapsaná v obchodním rejst říku vedeném M ěstský m
soudem v Praze, oddíl B, vložka 12121, zastoupená JUDr . Ji ř ím Kubiz ňákem , p ředsedou p ředstavenstva
a Ing . Ji řím Kubizň ákem, členem p ředstavenstva

(HOCHTIEF CZ a . s . a MEDOX HQ, a .s . se na základ ě smlouvy o spole čnosti ze dne 28. 11 . 2014
sdružili a jsou společ níky spole čnosti ozna čované jako „HOCHTIEF — MEDO X ”. HOCHTIEF CZ a . s
a MEDOX HQ a .s . jsou dále spole čně uváděni jen jako „Budoucí prodávající ” )

(„Budoucí prodávající " )

a

(2)

	

Městská část Praha 1 3

sídlem Slune ční nám ěstí 2580/13, Praha 5, PS Č 158 00, IČO: 00241687, zastoupená panem Ing .
Davidem Vodrážkou, starosto u

jednající dle § 3 odst . 2 ve spojení s § 18 zákona č . 131/2000 Sb ., o hlavním m ěstě Praze, ve zn ě n í
pozdějších p ředpisů , a § 13 obecně závazné vyhlášky č . 55/2000 Sb . hl . m. Prahy, ve zn ě n í
pozd ějších p ředpisů , kterou se vydává Statut hlavního m ěsta Prahy

("Budoucí kupující") ,

(Budoucí prodávající a Budoucí kupující spole čně dále též jako „Smluvní strany” a samostatně jak a
„Smluvní strana” )

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, Ž E

(A) Dne 30 . 3 . 2016 uzav řel Budoucí kupující na základ ě zadávacího ř ízení na ve řejnou zakázku n a
stavební práce s názvem „Po ř ízení DPS — opakování”, č íslo VZ 496999, jejímž p ředmě tem byl o
po ř ízení objektu domu pro seniory (dále jen „Veřejná zakázka”) s Budoucím prodávajícír r
Smlouvu o smlouv ě budoucí o p řevodu nemovitých věcí (dále jen „Smlouva") .

(B) Na základ ě Smlouvy se Budoucí prodávající zavázal na své náklady a riziko (i) provést nebo zajisti t
veškerou projek ční a inženýrskou č innost pot řebnou k výstavb ě Budovy; (ii) zajistit veškerá ve

/'



Smlouvě vymezená Povolení ;

	

Fi lBudovu; (iv) nést rizika spojená s ve Smlouvě~
1
,,, ~
iii1 vybudovat

uvedenými č innostmi způ sobem uvedeným ve Smlouvě ; a (v) uzav ř ít s Budoucím kupujícím
smlouvu o p řevodu vlastnického práva k Nemovitostem podle Přílohy 3 Smlouvy („Smlouva o
p řevodu nemovitých věcí"), a to vše zp ůsobem a za podmínek uvedených ve Smlouv ě , a Budouc í
kupující se za spinění podmínek uvedených ve Smlouv ě zavázal uzav ř ít Smlouvu o p řevodu
nemovitých v ěcí a zaplatit Budoucímu prodávajícímu Kupní cenu ve výši 238 .988.b00,- K č
(„Kupní cena") plus DPH v zákonné výši .

(C) Poté, co došlo k rozhodnutí o výbě ru nejvhodnější nabídky, došlo ke zm ěnám obecn ě závaznýc h
právních p ředpisů , v jejichž důsledku nelze výstavbu Budovy provést zcela podle Požadavků
Budoucího kupujícího uvedených v p ř íloze č . 1 Smlouvy .

(D) Budoucí prodávající specifikoval parametry, ve kterých Požadavky Budoucího Kupujícíh o
neodpovídají právním p ředpisům, a navrhl zm ěny nezbytné pro spin ění platné legislativy a tak é
specifikoval dopad opat ření na Kupní cenu a Harmonogram, o čemž informoval Budoucího
kupujícího .

(E)

	

Nezbytnost změn, jejich rozsah a dopad do Kupní ceny i harmonogramu byly posouzen a
znaleckými posudky :

znalecký posudek č . 2/2/2016, ze dne 30 . 9 . 2016, vypracovaný Ing . Bo ř ivojem K ů lou, MBA ,
znalcem v oboru energetika, specializace podporované zdroje energie a hospoda řen í
energií, jehož účelem bylo posoudit v ěcnou správnost navrhovaných opat ření na úrovn i
nabídky k po řízení DSP a pozd ě jší realizaci stavebního díla Budovy a s tím souvisejícíc h
energetických opat ření z hlediska aktuální energetické legislativy a z hlediska požadavků
na ekodesign budovy s tém ěř nulovou spot řebou energie („Znalecký posudek 1") ;

znalecký posudek č . 5642/42/16, ze dne 30 . 9 . 2016, vypracovaný Ing . Josefem Řepou, CSc . ,
soudním znalcem pro obor ekonomika, odv ě tví ceny a odhady nemovitostí, jehož ú čelem
bylo posouzení nárůstu Kupní ceny a posouzení Harmonogramu („Znalecký posudek 2") ;

(F)Mezi Smluvními stranami bylo vyjasněno, že osoba Nezávislého odborníka dle č l . 6 .2 . návrh u
smlouvy je osobou odlišnou od technického dozoru stavby dle č l . 6 .1 . návrhu smlouvy .
Zároveň bylo dohodnuto, že v zájmu ochrany zájm ů Zadavatele zajistí technický dozor stavb y
Budoucí kupující . Z tohoto d ůvodu dojde ke snížení Kupní ceny o částku p řipadající dl e
původní kalkulace Budoucího prodávajícího na zajišt ění technického dozoru, konkrétně o
2 000 000 K č ;

(G) Mezi Smluvními strany bylo rovnéz dohodnuto, že vzhledem k tomu, že od 1 .11.2016 nabude
úč innosti zákon č . 254/2016 Sb., podle níž je poplatníkem dan ě z nabytí nemovitých vě c í
nabyvatel vlastnického práva k nemovité v ěci, bude tato změna promítnuta do p ř íslušnýc h
ustanovení Smlouvy upravujících výši a úhradu Kupní ceny .

(H)

	

Uzav ření tohoto Dodatku schválilo usnesením č . UZ 0202/2016 dne 7 .12.2016 zastupitelstvo
mě stské části Praha 13 ;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO :

1 .

	

ZMĚNA P Ř ÍLOHY 1

Smluvní strany sjednávají, že P říloha 1 Smlouvy „POŽADAVKY BUDOUCÍHO KUPUJÍCÍH O ” se nahrazuj e
P ř ilohou 1 „POŽADAVKY BUDOUCÍHO KUPUJÍCÍHO ” ve znění, vjakém je p ř ílohou tohoto Dodatku .



Z.

	

ZMĚNA PŘ ÍLOHY 2

Smluvní strany sjednávají, že P ř íloha 2 Smlouvy „NÁVRH BUDOUCÍHO PRODÁVAJÍCÍHO ” se nahrazuj e
mnohou 2 „NÁVRH BUDOUCÍHO pRODÁV JIrINrI” Ve znění v jakém je p ř ílohou tohoto Dodatku .

3. ZM ĚNA PŘÍLOHY 4

Smluvní strany sjednávají, že P ř íloha 4 Smlouvy „HARMONOGRAM ” se nahrazuje P ř ílohou 4
„HARMONOGRAM”, a to ve znění, vjakém je p ř ílohou tohoto Dodatku .

4. ZMĚNA PŘ ÍLOHY 10

Smluvní strany sjednávají, že P říloha 10 Smlouvy „PODROBNÁ KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY ” s e
nahrazuje P ř ílohou 10 „PODROBNÁ KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY ”, a to ve znění, v jakém je p ř íloho u
tohoto Dodatku .

5. NAVÝŠENÍ KUPNÍ CENY

Ustanovení č l . 8 .1 . Smlouvy, v ě ta první p řed st ředníkem, která zní „Smluvní strany sjednávají, že pro
účely Smlouvy o p řevodu nemovitých věcí celková kupní cena za Nemovitosti činí 238.988.000,- Kč
(„Kupní cena”) plus DPH v zákonné výši; ', se mění následujícím zp ůsobem (tzn . stávající znění této véty
se zrušuje a nahrazuje tímto zněním novým) :

„8.1 . Smluvní strany sjednávají, že pro ú čely Smlouvy o převodu nemovitých věcí celková kupní cena
za Nemovitosti činí 255.488.000,- Kč („Kupní cena') plus DPH v zákonné výši; "

6. ZM ĚNA USTANOVENÍ ČL. 6 .1 . A 6 .2 . SMLOUVY

Ustanovení č l . 6 .1 . Smlouvy se nahrazuje novým č l . 6 .1 . v tomto zn ění :

„6.1 . Technický dozor stavby, jakož i autorský dozor projektanta nad souladem provád ěné stavby s
ověřenou projektovou dokumentací („Technický dozor"), jakož i osobu pro kontrolu bezpe čnosti a
ochrany zdraví p ři práci („BOZP') zajistí na své náklady Budoucí kupující. ”

Ustanovení č l . 6 .2 . Smlouvy se nahrazuje novým č l . 6 .2 . v tomto zně ní :

„6.2 . Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s touto Smlouvou zvolí fyzickou nebo právnicko u
osobu oprávněnou k výkonu činnosti nezávislého technického odborníka pro stavbu Budovy d le
zvláštních předpisů mající sjednáno profesní pojištění odpovědnosti za škodu ve výši alespo ň
10.000.000 Kč („Nezávislý odborník") . Práva a povinnosti Nezávislého odborníka vůči Budoucím u
prodávajícímu a Budoucímu kupujícímu budou upraveny ve smlouvě o kontrolní činností a smírčích
službách uzav řené mezi Nezávislým odborníkem, Budoucím prodávajícím a Budoucím kupujícím, jejím ž
předmě tem bude poskytnutí kontrolních a smír čích služeb Nezávislého odborníka (i) v p řípadě, kdy
vznikne spor mezi Budoucím prodávajícím a Budoucím kupujícím ohledn ě schválení Kontrolovan é
projektové dokumentace, dokon čení Stavby, spo čívající v nestranném ověření Nezávislého odborníka,
zda je Kontrolovaná Projektová dokumentace vyhotovena, resp . stavba Budovy dokon čena v souladu s
touto Smlouvou, 07) v p řípadě vystavení potvrzení pro ú čely plateb Zálohy dle článku 8.2 ., a (iii) v dalších



případech stanovených touto Smlouvou nebo p řípadech, na kterých se Smluvní strany dohodnou .
Nezávislý odborník bude navržen Budoucím prodávajícím a musí být odsouhlasen Budoucím kupujícím .
Pokud se do 30 dn ů od podpisu této Smlouvy Smluvní strany na osob ě Nezávislého odborníka stran y
neshodnou, bude Nezávislý odborník ur čen Předsedou České komory autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě (ČKAIT) z okruhu osob, které jsou oprávn ěny k výkonu technického dozoru
dle zvláštních p ředpisů, a mají sjednáno profesní pojištění odpovědnosti za škodu ve výši alespo ň
10.000.000 Kč. Odměna Nezávislého odborníka na základě uvedené smlouvy o kontrolní činnosti a
smírčích službách bude hrazena Budoucím prodávajícím . Strany se zavazují uzavřít s Nezávislým
odborníkem smlouvu o kontrolní činnosti a smírčích službách, která bude v podstatných ohledech
odpovídat vzoru uvedenému v P říloze 9 této Smlouvy („Smlouva s nezávislým odborníkem") do 30 dn ů
od okamžiku, kdy bude stanoveno, kdo bude Nezávislým odbornikem . "

7 .

	

ZM ĚNY DALŠÍCH USTANOVENÍ SMLOUVY

Ustanovení č l . 7 .1 . Smlouvy se nahrazuje novým č l . 7 .1 . v tomto znění :

„7.1 . Kdykoliv po vydání Protokolu o dokon čení (jak je definován níže), nejpozději však 31 .7.2019 je
jak Budoucí prodávající, tak Budoucí kupující oprávn ěn kdykoliv vyzvat druhou Smluvní stran u
k uzavření Smlouvy o převodu nemovitých věcí, a to formou písemné výzvy doru čené druhé smluvn í
straně. ”

Ustanovení č l . 8 .5 ., s výjimkou ustanovení článk ů 8.5 .1 . až 8 .5 .4 ., Smlouvy se nahrazuje novým č l . 8 .5 .
v tamto zn ě ní :

„8.5. Budoucí kupující uhradí zbývající část Kupní ceny, plus zbývající část DPH v zákonné výši
(celková výše Kupní ceny a DPH bude uvedena ve Smlouv ě o převodu nemovitých věcí) sníženou o částku
odpovídající dani z nabytí nemovitých v ěcí (pop ř. daně, která tuto daň nahradí), a to ve výši
11 100.000,- Kč (jedenáct milión ů jedno sto tisíc korun českých), Budoucímu prodávajícímu ve lh ů tě 7
dn ů od doručení: ”

Ustanovení č l . 8 .7 . Smlouvy se nahrazuje novým č l . 8 .7 . v tomto znění :

„8.7. Pro účely článku 8.5 . a tohoto článku 8.7. Smlouvy se částka odpovídající dani z nabytí
nemovitých věcí (popř. daně, která tuto daň nahradí) ve výši 11.100.000,- Kč (jedenáct milión ů jedno
sto tisíc korun českých), odečte od úhrady zbývající části Kupní ceny i v p řípadě, kdy by mě la být jedna
ze Smluvních stran od da ňové povinnosti osvobozena . Pokud by se v důsledku změny právních p ředpisů
stel poplatníkem daně z nabytí nemovitých v ěcí (pop ř. daně, která tuto daň nahradí) Budouc í
prodávající, bude vypo č tená Částka DNN ve výši 11 .100.000,- Kč (jedenáct milión ů jedno sto tisíc koru n
českých) Budoucím kupujícím p řevedena jakožto úhrada da ňové povinnosti Budoucího prodávajícíh o
na bankovní účet příslušného finan čního ú řadu do tří pracovních dnů od předložení kopie daňového
přiznání Budoucího prodávajícího k dani z nabytí nemovitých v ěcí s razítkem podatelny p říslušnéh o
finančního ú řadu. V opačném p řípadě použije Budoucí kupující Částku DNN na úhradu své daňové
povinnosti, p řičemž pro p řípad, kdy by na jeho stran ě tato povinnost nevznikla, nebo od ní by l
osvobozen, bude se částka DNN považovat za slevu z Kupní ceny. ”

Ustanovení č l . 3 .3 ., s výjimkou ustanovení č l . 3 .3 .1 . až 3 .3 .4 ., P ř ílohy č . 3 Smlouvy se nahrazuje nový m
č l . 3 .3 . v tomto znění :

„3 .3 . Kupující uhradí zbývající část Kupní ceny ve výši [•( částka Kupní ceny dle článku 3 .1 . + částka
DFH za Budovu dle článku 3.1 .) mínus částka Zálohy dle č lánku 3.2.] sníženou o částku odpovídající výši



daně z nabytí nemovitých v ěcí (popy`. dan ě, která tuto daň nahradí) J. a to ve výši 11 .100.000,- Kč
(edenáct milión ů jedno sto tisíc korun českých),. Prodávajícímu ve lhů tě 7 dnů od doručení: "

Ustanovení č l . 3 .5 . P ř ílohy č . 3 Smlouvy se nahrazuje novým č l . 3 .5 . v tomto znění:

„3.5 Pro účely článku 3.3. a tohoto článku 3 .5. Smlouvy se Částka DNN ve výši 11 .100.000,- Kč (jedenáct
milión ů jedno sto tisíc korun českých) odečte od úhrady zbývající části Kupní ceny i v p řípad kdy by
mě la být jedna ze Smluvních stran od daňové povinnosti osvobozena. Pokud se v důsledku zmény
právních předpisů stal poplatníkem dan ě z nabytí nemovitých věcí (pop ř. daně, která tuto daň nahradí)
Prodávající, bude Částka DNN ve výši 11 .100.000,- Kč (jedenáct miliónů jedno sto tisíc korun českých)
Kupujícím p řevedena jakožto úhrada daňové povinnosti Prodávajícího na bankovní účet příslušného
finančního úřadu do tří pracovních dnů od předložení kopie daňového přiznání Prodávajícího k dar] z
nabytí nemovitých věcí s razítkem podatelny p říslušného finan čního ú řadu. V opačném případě použije
Kupující Částku DNN na úhradu své da ňové povinnosti, přičemž pro p řípad, kdy by na jeho stran ě teto
povinnost nevznikla, nebo od ní byl osvobozen, bude se částka DNN považovat za slevu z Kupní ceny "

8 .

	

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Pokud z tohoto Dodatku a jeho kontextu jednoznačně nevyplývá jinak, výrazy s velkým i
počáte č ními písmeny definované ve Smlouv ě mají význam dle p ř íslušné definice v e
Smlouv ě , a to pro celý text tohoto Dodatku v četně Preambule .

8.2 .

	

Ostatní ustanovení Smlouvy z ů stávají tímto Dodatkem nedot čena .



.Li

	

8.3 .

	

Tento Dodatek nabývá platnosti a ú činnosti dnem podepsání zástupci obou Smluvníc h

Datum :	 !G- ~' -10 (

stran .

Budoucí prodávající :

p ředseda p ředstavenstv a

HOCHTIEF CZ a . s .

Jméno : Ing . Tomáš Koranda

č len p ředstavenstv a

HOCHTIEF CZ a . s .

Datum :

Jméno : JUDr . Ji ří Kubizňá k

p ředseda p ředstavenstv a

ME DOX HQ a .s .

Dal :um :	 7

Jméno : Ing . Ji ří Kubizňá k

č len představenstva

MEDOX HQ a .s .

9Datum: >

Budoucí kupující :

Jméno : Ing .David Vodrážka, starosta

Datum : /y- 1 JO%



J v i.. i. t it. ;;

otvrzujeme ve smyslu §43 z .c .131í'2000Sb. v Alainem zn ění .

že byly spinény podmínky pro platnost právního úkon u

v sculadu s usnesením

	

vav

	

, 41, Foi

	

Pov ěření rienove zastupitelstva N1C; Praha 11 .3





Finální technické parametry DP S
(Domov pro seniory podle §34 a §49 Zákona č .108/2006 o sociálních ,
službách )

I. Požadované kapacitní parametry

počet lů žek % velikos t
jednol ů žkový pokoj cca méně než 50% cca 18 m2 - 25 m2

dvoul ů žkový pokoj

_

cca více než 50%
Max 22 m2 - 38 m2 s
p ř istýlko u

Celkem 110 až

	

12 0
Z toho pokoj ů s balkonem nespecifikováno nespecifikováno
Z toho pokoj ů s terasou,

nespecifikováno nespecifikovánop ředzahrádkou apod .
V souladu s

	

platnou legislativou
(vyhláška
nahrazen a
platnost

26/1999 zrušena

	

1 .10 .2014 ,
na řízením 11/2014,

	

jeho ž
byla v lednu 201 5

Po čet parkovacích stání pozastavena )
Recepce s prostorem pro p řijímání
návštěv
pobytová zahrada cca 750 m2

	

-

	

1500 m2
stravovací část - jídelna s kuchyní cca 30 osob
prostor pro praní prádla cca 25 m2
pracovišt ě léka ře cca 25 m2
sesterna

_
na patro,

	

č i pro 25 -

	

30

	

l ůže k
administrativní část,

	

veden í
seniorů

domu
min .

	

2

	

kancelá ře
společenská místnost na patro,

	

č i pro 25 -

	

30

	

l ůžek

II. Technický standard p řípravy - návrhu - projektu

Všeobecně
Př i p ř ípravě a provádění díla je povinností Uchaze č e
respektovat právní řád České republiky a technické podmínk y
vyplývající ze závazných ustanovení závazných technických norem
platných a ú řady vyžadovaných na území České republíky,

	

zejmén a
stavební

	

zákon č .

	

183/2006 Sb .

	

vyhlášku č .

	

499/2006 Sb .

	

o
dokumentaci staveb . Rozsah a obsah projektové dokumentace DS P
bude zpracován dle díl č í př ílohy vyhlášky č .

	

499/2006 Sb .

	

o
dokumentaci staveb .

Strana 1 / 2 3

Příloha č . 1 (Požadavky budoucího kupujícího )



Konkrétní výrobci a výrobky uvedené v tomto standardu a
'následně v projektu jsou pouze referenční, veškeré požadované
parametry výrobku musí být z řejmé z PD . Kvalita výrobku bude
odpovídat referenčnímu .

Zadavatel (a nebo jím pověř ené osoby) si vyhrazuje právo
vstupovat do p řípravy a realizace projektu, to znamen á
kontrolovat postup a kvalitu provádění . Dále pak je zadavate l
oprávněn rozhodovat o barevném a materiálním řešení fasádníc h
povrchů (nap ř . fasáda, obklady a dlažby, a jiné) a uchaze č j e
povinen tato rozhodnutí, pokud nemají negativní vliv do ceny
respektovat .

Projektová př íprava př ípadné rekonstrukce či novostavby
Projekt bude vyhotoven dle platných zákon ů , na ř ízení vlády ,
vyhlášek a závazných technických norem Č SN EN a další platné
legislativy ; v návrhu budou zohledn ěny tolerance dle
p ř íslušných norem ;
Projektová dokumentace bude zpracována v č eském jazyce .

a_

Každý projektový stupe ň bude odevzdán min . v 6 kompletních
sadách v papírové podob ě a rovně ž vždy odevzdán v digitáln í
formě na CD,

	

každý výkres ve formátu dwg a pd f

o

Projektová p ř íprava bude obsahovat všechny pot řebné fáz e
projektu dle Honorá ř ového řádu Č KAIT a ČKA, a to :
F2 - studi e
F3 - dokumentace pro územní řízení (bude-li pot ř ebná )
F4 - dokumentace pro stavební povolení (bude-li pot řebné )
F5 - dokumentace pro provedení stavby
F8 - autorský dozor
F9 - dokumentace skute čného proveden í
A všechny další související výpo č ty, projekty a studie a dalš í
dokumenty související s p ř ípravou a realizací projektu .

Strana 2 / 2 3



.e

Inženýrská č innost spojená se získání m
(dotč ených orgánů státní správy),

	

VaSS
stanovise k
(vlastník ů

=S
a správc ů

asítí)

	

a stavební povolení,

	

následný zkušební provo z
kolaudační souhlas .

V rozsahu každé profese

	

(ceny) musí být zahrnuto komplexní
vyzkoušení, pot řebná měření a další dokončovací práce a
dodávky ;

	

kromě standardního obsahu musí být vy ř ešeno i napojen í
a propojení s MaR

	

(pokud je pot řeba),

	

dány kapacity pro
jednotlivé prostory včetně specifikace následných za ř ízení .

Požadavky na umístnění objektu
Soulad objektu a jeho využití s územním plánem

_ Objekt bude umíst ěn v lokalit ě Prahy 1 3
Dobrá dopravní dostupnost pro MHD i individuální dopravu .
Ve řejné zeleň v docházkové vzdálenosti do cca 500 m .

Hlavní návrhové parametry
preference vhodné orientace budovy,

	

ideálně orientace objekt u
V- Z

hlavní vstup pro obyvatele,

	

technický vstup s možnost í
př íjezdu zásobování odd ě lený od hlavního vstupu a pobytové
zahrady

Objekt jako celek, krb «ě provozního zázemí,

	

a všechny pokoj e
budou v rozumné mí ř e ř ešeny pro osoby s omezenou schopnost í
pohybu nebo orientace dle vyhlášky 398/2009 sb .

Všechny pokoje budou mít vlastní koupelnu pro osoby
s omezenou schopností pohybu nebo orientace dle vyhlášky
398/2009 sb .,

	

př ičemž jednolů žkové pokoje mohou mít sdružen é
koupelny, tj . jedna spole č ná koupelna může vždy být pro dva
jednol ů žkové pokoje

	

(úspora místa pro vě tší požadavky na
technické prostory v dů sledku novelizace Zákona o hospoda řen í
energií 406/2000 Sb ., který byl novelizován Zákonem č .103/201 5
Sb, a tím ur čení kategorie

	

dle vyhlášky č 78/2013Sb .

	

o
energetické náro čnosti budov a její novelizací 230/2015 Sb) .

Strana 3 / 2 3



p :_efe :enč ně umis ťovat koupelny k sob ě ,

	

aby nesousedil y
s akusticky chrán ěnými místnostmi sousedících pokoj ů
Nábytkové vybavení pokoje bude obsahovat - polohovatelno u
poste l

st ů l a

	

židlí,

	

šatní sk říň ,

	

no ční stolek,

	

TV

a_

	

o_

_

Hlavní chodby v objektu budou mít ší řku min .

	

1,7 m,
vstupnídve ř e do pokoj ů min .

	

š 100 0

Stravovací část bude navržena pro kapacitu objektu, musí být
umožněn rozvoz hotových jídel do jednotlivých pokoj ů a
spole čenských místnost í

Spcle č né prostory, úklidové místnosti, atd . v souladu
s platnou legislativou

Regulativy pro návrh parkovacích stání : vozidla skupiny 0 2
dle OTTP hl . m .

	

Prahy ,

Energetický štítek objektu - minimálně B dle vyhlášky 78/201 3
o energetické náročnosti budov a spin ění požadavků §7 zákona
406 ;' 200() Sb .

	

o hospoda ření energií,

	

který p ředepisuje dosažení
téměř nulové spot řeby energie

	

(novelizace Zákona o hospoda řen í
energií 406/2000 Sb ., který byl novelizován Zákonem č .103/201 5

Sb, a tím urč ení kategorie

	

dle vyhlášky č 78/2013Sb .

	

o

energetické náro čnosti budov a její novelizací 230/2015 Sb) _
St ěny mezi pokoji a mezi pokoji a spol .

	

chodbami nemají

	

být
narušovány vedením a umístováním za ř ízení TBZ ; vedení potrubí
UT a ZTI v pokojích nad úrovní podlahy pokud možno

	

v
p ř ezdívkách ;
koncové elementy umís ťovat do stěnových systémů pouze není-l i
možné jiné technické řešení

	

(vliv novelízace Zákona o
hospoda ření energií 406/2000 Sb ., který byl novelizován Zákonem
č .103/2015 Sb, a tím ur čení kategorie

	

dle vyhlášky č
78/2013Sb .

	

o energetické náro čnosti budov a její novelizací
230/2015 Sb)

	

r . ;

výměna
vzduchu v
obytných
místnostech

Vě trání bude z řízeno dle požadavk ů hygienických norem / bude
umožn ěno p ř irozené vě trání okny dle aktuálních závazných
p ř edpis ů v kombinaci s nuceným v ě tráním s rekuperací a
temperancí p řiváděného vzduchu

	

(dů sledek novelizace Zákona o
hospoda ření energií 406/2000 Sb ., který byl novelizován Zákonem

č .103/2015 Sb, a tím určení kategorie

	

dle vyhlášky č
7872013Sb .

	

o energetické náročnosti budov a její novelizací

230/2315 Sb a dále smě rnici Ecodesign na vě trací za řízení
upravené 3 Nařízení Komise

	

(EU)

	

č .

	

1253/2014 ze dne 7 .

	

července
2014

	

s ú č inností od 1 .1 .2016)

Objekt bude spl ňovat hygienické požadavky

III . Konstrukční řešení objektu (předpoklad s ohledem na charakter a
velikost objektu)

Strana 4 / 2 3



'Založení
'_objektu a
l spodn í
I stavba

V souladu s výsledky IGP a místními pom ě ry ; návrh a následné
provedení musí splňovat závazné technické normy a platnou
legislativu .

	

V p ř ípadě rekonstrukce stávajícího objektu -
rešerši základových pomě r ů a statický posudek založení
stávajícího objektu .

Nosné svisl é
konstrukce

Nosné konstrukce musí spl ňovat závazné technické normy a
platnou legislativu - zejména akustické, požární a tepelné
požadavky . V p ř ípadě rekonstrukce stávajícího objektu
zadavatel požaduje stavebně technický průzkum se statickým
posudkem o stavu nosných konstrukcí .

Nenosné
svislé
konstrukce

Nenosné konstrukce musí splňovat závazné technické normy a
platnou legislativu - zejména akustické, požární a tepelné
požadavky

Obezdívky dle požadavků akustika,

	

umíst ění revizního otvoru
pro p ř ístup k vodom ě rům,

	

kalorimetrům apod . volit s ohledem na
umístění ZP tak,

	

aby otvor byl volně př ístupný

	

(nesmí byt ve
sprchovém kout ě apod .),

	

velikost otvoru musí byt taková,

	

aby
bylo možno se bezproblémov ě dostat ke všem za ř ízením

Vodorovné
konstrukce

Nosné konstrukce musí spl ňovat závazné technické normy a
platnou legislativu -

	

zejména akustické,

	

požární a tepelné
požadavky . V p ř ípad ě rekonstrukce stávajícího objektu
zadavatel požaduje stavebně technický pr ůzkum se statickým
posudkem o stavu nosných konstrukcí .

Balkony
,(bude

	

-

	

l i
je objekt
obsahovat)

Nosné konstrukce musí spl ňovat závazné technické normy a
platnou legislativu -

	

zejména akustické,

	

požární a tepelné
požadavky . V př ípadě rekonstrukce stávajícího objekt u

Schodiště
interiérová
spole čná

Nosné konstrukce musí splňovat závazné technické normy a
platnou legislativu - zejména akustické, požární a tepelné
požadavky . V př ípadě rekonstrukce stávajícího objektu

zadavatel požaduje stavebně technický pr ůzkum se statickym
posudkem o stavu nosných konstrukcí .
Soulad s vyhláškou č 398/2009 ;

	

pružné uložení na podesty

Strana 5 / 23



ra stě ny,

	

zamezující přenos hluku do okolních konstrukcí

St ř echy Skladba dle volby projektanta tak, aby byly spin ěny požadované
parametry,

	

normy a vyhlášky,

	

výpo čet v souladus Č SN 730540 -
2/Z1 ;Ploché st řechy vždy s atikou,

	

odvodněné vnit řními vpus ťm i

Terasy Terasy vymývaná mrazuvzdorná betonová dlažba tl .

	

40mm,
vel .

	

400/400mm na terč ích uložená do roviny a kotevníh o
materiálu nebo jiný kvalitativně srovnatelný a provozně vhodný
výrobek, resp . provedení - horní povrch vodorovn ý

Hydroizolace
spodní
stavby

Typ hydroizola č ního opatření volit s ohledem na I G
průzkum, úrove ň hladiny spodní vody,

	

radonový index ,
bludné proudy,

	

agresivitu prost ředí . V p řípad ě
rekonstrukce prokázat stavebně technickým průzkumem
funk č nost hydroizola čních vrstev .

Hydroizolace_ Typ hydroizola čního opat ř ení volit s ohledem na charakte r
st ř echy, projektu, požadované parametry návrhu,

	

detail y
balkony, hydroizolací budou odpovídat systémovým ř ešením výrobce .
terasy

	

V p ř ípad ě rekonstrukce prokázat stavebn ě technickým
, prů zkumem funk čnost hydroizola čních vrstev .

,Tepelné Kontaktní zateplovaní systém,

	

výpo čet v souladu s Č S N
izolace na 730540-2/Zl ;
fasád ě Navrhovat ucelený c ěřť ifikovaný systém kotvení + izolace

+ omítka/povrch vč . Všech systémových dopl ňků

	

(lišty ,
sokly apod .) ;

	

tepelný izolant - typ a tlouš ť ka dle návrhu
projektu - požadavek na minimáln ě požadované hodnoty dle
Č SN .
Styk se zemí - zateplením deskami extrudovaného
polystyrenu tl . dle návrhu projektu do hloubky min .

	

l,Om
pod terén a do výšky 300mm nad terén, do výpo č tu zahrnout
korekce na systematické tepelné mosty kotvením a
návrhovou hodnotu tepelné vodivosti .
Zároveň bude návrh zohled ňovat novelizaci Zákona o hospoda řen í
energií 406/2000 Sb .,

	

který byl novelizován Zákonem č .103/201 5
Sb,

	

3 tím určení kategorie

	

dle vyhlášky č 78/2013Sb .

	

o
energeti :ké náro č nosti budov a její novelizací 230/2015 Sb

Strana 6 / 23



Návrh dle výpo č et v souladu s ČSN 730540-2/Zl, t ř ída dl e
daného zatížení .

	

Zárove ň bude návrh zohledňovat novelizac i

Zákona o hospoda ření energií 406/2000

	

Sb .,

	

který byl
novelizován Zákonem č .103/2015 Sb,

	

a tím urč ení kategorie dl e

vyhlášky č 78/2013Sb .

	

o energetické náro čnosti budov a jej í

novelizací 230/2015 S b

Kroč ejové izolace, oddilatování podlah od okolníc h
konstrukcí a oddilatování podlahy pokoje od podlahy

spole č ných prostor - provedení dle návrhu projektu ,

systémové řešen í

požadavek na t ě žká plovoucí podlaha s kro čejovou izolac í

a roznášecí vrstvou z vyztužené mazaniny nebo anhydridu nebo
jiného kvalitativně srovnatelného materiálu ;
Kompletní skladby podlahy vždy dle platných Č SN p ř i
dodržení požadavk ů legislativy (např . akustický útlum ,

hydroizolace atd . )

IV . Technický standard DPS

Výpině otvorů okna, dveře, vrata
Okna ,
balkónové
dve ř e

Plastová okna z plastových profil ů ,

	

celoobvcdové kování ,

(zohlednění novelizace Zákona o hospoda ření energi í

406/2000 Sb ., který byl novelizován Zákonem č .103/2015 Sb ,

v pokojích a tím urč ení kategorie

	

dle vyhlášky č 78/2013Sb .

	

c

energetické náro čnosti budov a její novelizací 230/201 `

Sb)zasklené izolačním dvojsklem,

	

kován í
hliník elox chromrnbo kvalitativně srovnatelné, včetně
krytek pantů ,

	

zarážka prot i
necht ěnému pohybu kli č ky,

	

v 1 . NP zamykací na všec h

balkónových dve ř ích venkovní madlo se zarážko u
Zasklívací jednotky musí mít ,,teplý,,

	

distanční

	

ráme če k

Zasklení v 1 .

	

NP

	

(cca do výše parapetu 2,lm nad úrovn í
terénu)

	

- venkovní CONNEX

	

(bezpe čnostní vrstvené sklo )

Vnit řní parapety systémové plastové parapety s hrubou
folií s kolmou hranou
Vně jší parapety jsou sou částí lemování celého fasádníh o
otvoru
Okno musí odpovídat akustickým požadavk ů vyplývajícím
z hlukové studie ;

	

stavební vzduchová neprů zvuč nost 12w min .

30 dB .
Napojení okna na povrchovou úpravu navazující stavebn í

Strana 7 / 2 3



konstrukce bude - zateplení pod venkovním parapetem EPS
200 stabil - okna, XPS - balkónové dve ře -se ř íznuto do
spádu
velikost a dě lení vždy s ohledem na bezpe čnost a tvarovo u
stálost

Provedení a technické parametry - dtto okno v pokojích ;
maximalizovat pevná zasklení u oken u nichž je zajišt ěna
možnost údržby (my, velikost a d ě lení vždy s ohledem na.
bezpe čnost a tvarovou stálost )

Hlavní

	

Prosklené č i hliníkové profily s p řerušeným tepelným
vstupní dve ře ' mostem, rámová skupina 1 dle DIN 4108 (U=max 2,0 W/m2K) ,
do objektu

	

st ředové t ě sněn í
izola č ní dvojsklo oboustranný CONNEX, min . Ug skla = 1, 1
W/m2K ;
Tepelná a zvuková izolace dle normy, s požární odolnost í
dle požadavků PBŘ ;
m__n . č istá pr ůchozí ší ř ka otvíratelného k řídla 900mm . Min .
plocha vě tracího otvoru dle PBŘ ;
Požadavek na samo č inné otevření a v p řípadě požáru -
reakce na kouřové čidlo v nejvyšším podlaží . Též možnos t
otev ření v př ípadě .požáru tla č ítkem v každém podlaží (viz .
PE Ř ) - vč etně náhradního zdroje ;
Bezpe č nostní kování Možnost automatického otevírání dve ř í a
ovládání př ístupovým systémem .
Veškerá kování a provedení dveř í v provedení pro vysoko u
zát ěž - prvky musí spl ňovat požadavky vyhl . 26/1999 Sb . o
obecně technických požadavcích na výstavbu v hl . m . Praze ;
prvky musí spl ňovat požadavky vyhl 398/2009 Sb . o obecně
technických požadavcích na zabezpe čujících bezbariérové
užívání staveb, prvky musí splňovat parametry revidovan é
Č SN 730540-2 :2007 na hodnoty sou č initele prostupu tepla ,
min . vnit řní povrchovou teplotu a všech ostatníc h
parametrů

Okna ve_
schodištovýc?}
prosto:=ech

Strana 8/ 23



Prosklené hliníkové ; velikost - barva a provedení dl e
návrhu projektu tepelná a zvuková izolace, s požární
odolností dle požadabk ů PBŘ ; min . č istá průchozí ší ř k a
otevíratelnéhok řídla 900mm . Min . plocha vě tracího otvoru
2m2 (viz PBŘ ) ;bezpe čnostní kování -

n(

	

Strana 9 ,/ 23



Plné hladké lesklý lak nebo jiné kvalitativně srovnatelné a
provozn ě vhodné provedení, barva dle vzorníku RAL -
jednok ř ídlé nebo dvouk ř ídlé š . dle požadavk ů projektu, 2
nebo 3 bodové podle vybraného typu výrobku
závěsy nerez, kování rozetové (zámek FAB bez vložky )
materiál kov-nerez nebo jiné kvalitativně srovnate,,lné ,
ocelové nebo jiné kvalitativně srovnatelné zárubně ; zvuková
izolace dl e
normy, s požární odolností dle požadavků PBŘ , bez prahu

Cve ře an t rí. Plné hladké lesklý lak nebo jiné kvalitativně srovnatelné a
Koupelna a WC provozn ě vhodné řešení, barva dle vzorníku RAL nebo jiného

vhodného vzorníku -
jednok ř ídlé š . dle požadavk ů projektu, 2 nebo 3 bodové
závě sy nerez nebo jiné kvalitativně srovnatelné podl e
vybraného typu výrobku, kování rozetové rozetové pro WC
(zámek se
západkou) materiál kov-nerez nebo jiné kvalitativn ě
srovnatelné, ocelové nebo jiné kvalitativně srovnatelné
zárubně ; zvukováizolace dle normy, s požární odolností dl e
požadavků PB Ř ,
bez prahu

Omí__ky nátěry, malby, podhledy
Omítky obecně P ř echody mezi různými materiály vyztužit podmítkovo u

sklotextilní sí ťovinou . Př izdívky musí být upraveny tak ,
aby nebyly znatelné spáry mezi zdícími prvky a zapravené
drážky ins-alací - penetrace, lišty, sí ť .
Používat systémové dopl ň ky (uzavírací lišty, nárožníky) .
Rovinnost omítek s odchylkou max . 2mm/bm .

	 no_
pokoje

	

Dvouvrstvá štuková, pop ř ípad ě jednovrstvá sádrová MP7 5
v tl . l5mm, vždy s rohovými kovovými lištam i

Omítka st ěn a strop ů dvouvrstvá štuková, pop ř . jednovrstv á
sádrová MP75 v tl . 15mm, vždy s rohovými kovovými lištami.

V pokojích a spolených prostorách malba bílá, nebo dl e
dohody s investorem . V kvalit ě a provedení například
PRIMALF X
STANDARD 2 x

nát ě ry

	

vnit řní ocelové konstrukce - nát ě r syntetickou barvo u
v odstínu RAL, základ + 2x kryc í

Certiikovaný omítkový systém vč . systémový dopl ň k ů
(zakončovaní lišty apod .)- probarvená silikátová omítka
v cslé tlouštce, zrnitost „ 1,5„ musí umožnit aplikac i
barevného odstínu s indexem odrazivosti HBW nižší než 25 -
3 0
úprava antigrai.toi v rozsahu cca do 2m výšky o d
p ř i-_eh:lého terénu

Strana 10 / 2 3

(Inter
dveře - dve ř e

zpo le čr:é
prostory

objekt u

malby

Omítka
v kontaktním
zateplovacím
systému



Sokl výšky cca +_n nnn u

	

mítaných čás

	

budovy,

	

povrch
mozaiková omítka u obložených částí budovy bude obkla d
proveden až do úrovn ě terénu p ř ípadné jiné provozn ě vhodné
kvalitativně srovnatelné řešen í

Podhledy Podhledy v interiéru slouží pouze pro zakrytí instalac- ,
minimalizace rozsahu ; provedení dle požadavk ů projektu a
platných technických standard ů .

	

Pokud jsou nezbytnými - -
bude použit sádrokartonový hladký podhled v pokojích,

	

ve
spole čných prostorách se preferuje kazetový podhle d
rozebiratelný

Obklady a dlažby keramické, ostatní nášlapné povrchy
Obklady
v pokojích

Obklady v koupeln ě - keramické, minimáln ě dc výšk y
horní hrany zárubně dve ř í,

	

ideálně na celou obklada č ku ,
velikost a
barevnost dle návrhu projekt u
Obklady na samostatném WC - keramické do výšky cca 125Cm m
od č isté podlahy,

	

spárova č ka v
Na chodbách štukové zakon č ení

barv ě
soklu,

	

pružná spára na
rozhraní obklad -- dlažba rohové ukon čovací plastové lišty ,
ve vyšší

	

,,neviditelné,,

	

č ásti

	

st ě ny

	

(cca od 2m výše)

	

be z
ukon čovací lišt y
Sokly řezaná dlažba,

	

osadit ne ř ezanou stranou nahoru,

	

be z
ukonč ovací lišty instala č ní dví ř ka pro př ístup k armaturám
;vody a topení v jád ř e bíl é
Na chodbách v pokojích lze alternativně realizovat cenově
srovnatelné ř ešení,

	

které bude pinit zákonné požadavky .

Obklady a
dlažby ve

Keramická dlažba odpovídající t ř ídy odolnost L,

	

m n .
velikost 300x300mm ;

	

sokly řezaná dlažba,

	

osadit

	

oe řezanc J
'spole čnýc h
prostorách

stranou nahoru, bez ukon č ovací
barevnost dle návrh: projektu

lišty

	

(fabioni

	

veLikcst

	

o
spole č né prostory - chodby a

L__ schodiště ,

	

dlažba



Ve společ ných prostorech lze alternativně realizovat cenově
srovnatelné ř ešení, které bude pinit zákonné požadavky .

úklidových komorách a na spole č ných WC keramic ky obkla d
H
V
l o výše cca 1250mm, na celou obklada č ku velikost' a
barevnost dle návrhu projekt u

Schodišt ě a chodby spole č né prostory, keramická dlažba
odpovídající t ř ídě odolnosti, min . velikost 300x300mm neb o
jiné provozně vhodné kvalitativně srovnatelné ř ešen í
, design osazení a barevnost dl e
návrhu projektu, první a poslední schod barevn ě odliši t
pro každé rameno schodišt ě
Kompletní skladba podlahy ve všech spole čných prostorec h
dle platných Č SN př i dodržení požadavk ů legislativy (nap ř .
akustický útlum, hydroizolace atd . )

Keramick á
podlah a

Podlahová
krytina
ostatních
prostor

Koupelny, WC ,
keramická dlažba odpovídající t ř ídě odolnosti, design ,
provedení osazení a barevnost dle návrhu projektu ( v
souladu s obkladem) nebo jiné provozně vhodné kvalitativně
srovnatelné ř ešení

t4armoleum nebo linoleum pro zátě žový provoz, design dl e
návrhu projektanta nebo jiné provozn ě vhodné kvalitativně
srovnatelné řešení

Ostatní konstrukce PVS
Záme čnioke

	

'Zábradlí i d ě lící st ě ny dle návrhu projektanta, v souladu
konstrukce

	

is Č SN 743305 „Ochranná zábradlí, ,
statický výpo č et bude zahrnovat i posouzení konstrukc í
zábradlí a posouzení kotvení prvků zábradlí, kotvení vždy
ze strany ne shor a
vnit ř ní ocelové konstrukce - nát ě r syntetickou barvou
v odstínu RAL, základ + 2x kryc í
venkovní ocelové konstrukce - žárový pozin k
dodate č né otvory v materiálu pozink budou ř ádně ošet řeny
proti koroz i
dilata ční spáru v prostoru garáží ř ešit jako atypick ý
záme č nický výrobek, řešit akustiku
u pojižděných profilů na podlaze (dilatace, vyrovnávací ,

Strana 12 j 23



r-,td

	

\u

	

H,. ,

řešit ochranné prvky potrubí a technologii v garažích

Klempí ř sk é
konstrukce

Ost ění všech fasádních otvorů budou oplechována dl e
detailu dodaného projektantem, povrch hliník s povrchovou
úpravou komaxit nebo TiZn př edzvě tralý

	

nebo jiné provozně
vhodné kvalitativně srovnatelné ř ešení

návrhem vylouč it degradaci vlivem styků s minerálním i
pojivy, bitumeny,

	

zeminou
klempí ř ské práce provést v souladu s ČSN 73361 0
„Klempí řské práce stavební, ,

Truhlá ř sk é
jkonstrukce

'Vnit řní zábradlí jsou tvo ř ena ocelovými uzavř enýmiprofily ,
jejich přesná podoba i kotvení je určena projektem
domovního interiéru

_Požárně bezpečnostní řešení
Návrh PBŘ PBŘ Návrhy a realizace dle platné legislativy,

	

požadavk y
PBŘS
a správních orgán ů ,

	

protipožární odolnost dve ř í á další :h
prvků vždy musí byt' 'v souladu s požadavky PB Ř

Hydranty Hydranty v nadzemních podlažích a p ř ípadn ě v komunika č níc h
jádrech obezděné nydranty v garážích

	

- nást ěnné, plechové
piná dví ř ka červená

'Požárn í
svě tlík

Pokud nutný dle PB Ř ,

	

pro návrh světlík ů je nutno dodrže t
ustanovení Č SN 74

	

6210 a Č SN 74

	

6350 .

	

Nasledné proveden í
musí spl ňovat požadavky platné legislativy .

Požárn í
ucpávky,

Systémové certifikované řešení jednotné pro cel y objekt ,
provedení dle platné legislativy a PBŘ

Strana 13 / 2 3



postupy r.
I
da l š í

V . Technický standard technické zař ízení budov a elektro
Tepelná uzitková_voda, vytápění
Zdxoj tepla

	

TPlynová kotelnalvýměník tepla ; p ř ípadně jiný zdroj vytápě n í
a oh řevu vody s odkazem na požadovanou téměř nulovo u
spot řebu energií podle zákona 406/2000 (vliv novelizace
Zákona o hospoda ření energií 406/2000 Sb ., který byl

novelizován Zákonem č .103/2015 Sb, a tím ur čení kategori e

dle vyhlášky č 78/2013Sb . o energetické náro čnosti budov a

její novelizací 230/2015 Sb) centrální vytáp ě n í

'Ga_-áže se nevytápí, ostatní prostory (spole čné chodby ,
schodišt ě , technické místnosti atd .) tepla dle platn é
legislativy, pokud nebude daná teplota dosažena tepelno u
ztrátou z pokoj ů , bude dotápě no

Měření tepla a Regulace vytáp ě ní v souladu s požadavky zákona 406/2000 o
regulace

	

hospoda ření energií (vliv novelizace Zákona o hospoda řen í

energií 406/2000 Sb ., který byl novelizován Zákonem

0 .103/2015 Sb, a tím určení kategorie dle vyhlášky č
78/2013Sb . o energetické náro čnosti budov a její novelizací

230/2015 Sb)	

Potrubní

	

'Plastové potrubí (sí ť ovaný polyetylen PEX) s
rozvody

	

protikyslíkovou
bariérou, uložení v podlaze ; napojení deskových t ě les i
žebř ík ů ze st ěny
rozvody v podlahách nejkratší trasa i p řes př í č ky (tj .
i šikmo), v př ípadě , že se prochází dve řním otvorem, tak n a
osu otvoru (ochr . pásmo +-100mm na osu otvoru )
otopná t ě lesa budou vybavena vlastními ru č ním i
odvzdušňovacími ventilky ,
stoupa čky budou odvzdušn ě ny na nejvyšším místě ve zvláštn í
sk ří ňce p řístupné ze spole č né chodby ; nebude použit o
automatické odvzdušně ný !

Otopná _ě__esa ICcelcvá desková otopná t ě lesa barva bílá, typ ref . RADI K
VENTIL KOMPAKT VK nebo jiné provozně vhodné kvalitativně
srovnatelné ř ešení
s regulací vytáp ění v souladu s požadavky zákona 406/200 0
o ňosooda řeni energii (vliv novelizace Zákona o hospodařen í

Strana 14 / 23



I nnerrrí í 40 6/2000 Sb .,

	

rerý byl novelizován Zákonem
č .103/2015 Sb, a tím určení kategorie

	

dle vyhlášky č
78/20l35b .

	

o energetické náro čnosti budov a jej_- novel-_zac_ _
230/2015 Sb),

	

p ř ipojení z e

st ě ny

	

(spodní hrana 110mm nad podlahou ; ;

	

výšky otopnýc h
t ě le s
budou koordinovány s projektantem stavební č ást__ ve vztah u
k výškám parapet ů

Koupelny Otopné žebř íky barva bílá ref .

	

typ KORALUX linear,

	

s e
st ř edovým p ř ipojením s termostatickou hlavicí be z
elektrické patrony a integrovaného regulátoru teploty ,

rozety
žebř ík u
kvalitativně

velikost a výkon dle návrhu projektanta, kryc í
plastové,

	

do výšky t ě lesa 1200mm - horní hrana
1700mm nad podlahou

	

nebo jiné provozn ě vhodné
srovnatelné ř ešen í

Spole č n é
prostory

; technické
místnosti

a
Ocelová desková
VENTIL KOMPAKT

otopná t ě lesa barva bílá ,
vytáp ění v

hospodař ení

typ ref .

	

RF:DI Y
VK s

o

406/200 0
regulac í

o
souladu
energií (vli v

Sb .,

	

ktery

s požadavky zákon a
novelizace Zákona hospodaření energií 406/200 0

byl novelizován Zákonem č .103/2015 Sb, a tím určen í

kategorie

	

dle vyhlášky č 78/2013Sb .

	

o energetick é

náro čnosti budov a její novelizací 230/2015 Sb), propojen í
z e
stě ny

	

(spodní hrana 110mm nad podlahou)

	

nebe jiné provozn ě
vhodné kvalitativně srovnatelné ř ešení

Svislé a
ležat é
páte ř n í
rozvody

Ocelové potrubí,

	

kompenzaci potrubí ř ešit v návaznosti . n a
koordinac i
konzolách,

jader ;uložení potrubí systémové,

	

na podp ě rách a
nebo v objímkách a na ležaté záv ě sech po d

stropem,uložení musí umožnit tepelné pohyby potrubí,

	

nesm :
poškozovat tepelnou izolaci,

	

nebo tvo ř it tepelné mosty ;
ivýškové uložení potrubí ve ve řejně př ístupných prostorác h
musí respektovat min .

	

odchodné výšky

	

(min .

	

2,15m o d
podlahy) ;
vypouště c í
spole č ných

a ovládací armatur y
prostor,

	

nesmí být
musí být
umíst ě ny na d

př ístupné
garážovým

ze
stán'm

Kanalizace.
_ní

—

no_

Odpadové potrub í
HT
př ipojovací

splaškové i deš ť ové

potrubí k za ř izovacím př edmět ům ,

kanalizace -

vedeno

materiál

odpad av p ř izdívce - materiál HT etážové odskoky

	

(svody )
kanalizace nesmí procházet pokojem mimo prostor
instala čního
jádra

Strana 15 / 23

J/



_mm

st řešní a terasové vpustí systémové - napr . HT, vyhř ívan é
vč
cvndnhéh J potrubí ve skladb ě sLrecnV, teras y
č istící tvarovky kanalizace neumistovat do instala č níc h
jader

snad př echodem ao ležatého rozvodu zav ě šeného pod strope m
nižšího podlaží, ale t ě sně za př echodem do ležatého
rozvodu ,
tak aby byla zajišt ěna možnost č išt ění stoupacího potrub í
revizní dví ř ka umístit p řednostně do koupelen, wc neb o
komor ,
za kuch . linku pouze v krajním p ř ípadě

Vodovo d

P Stoupací potrubí - materiál PPR, dilatace ř ešena U
kompenzátory, umíst ění v jádrech ležaté potrubí po d
stropem suterénu - materiál PPR, dilatace řešena U
kompenzátory
Jeden centrální vodomě r s dálkovým ode č tem, kabelá ž
vyvedena v urč eném míst ě na b ě žném podlaží nebo suterén u
př ípadn ě bezdrátový ode čet, vybrat nejlevn ě jší řešení ;
jeden podružný vodom ě r pro kuchy ň (Z dů vodů zrušen í
individuálních koupelen pro každý pokoj, není nutn é
provádě t nyní vodom ě r na každém stoupacím potrubí pr o
každou jednotku )

Rozvody požární vody - materiál pozinkovaná ocel ,
hudraní dle PBŘ , provedení standard

P :o ošet ření zelen ě osazen do exteriéru vodovodní
kohout s vypoušt ěním na zimu (výška 600mm nad č isto u
úrovní terasy, terénu )

Zarizova.cí p ředmě ty
-mm

WC

		

IWC komb]. keramické, barva bílá, sedátko plast tvrzené
barva bílá, dvoutlač ítko typ DOT, nerez nebo jiné
kvalitativn ě srovnatelné provedení

Koupelna

	

Prostor pro sprchování ,
baterie sprchová páková, chrom, sprchová sad a
instalační dví řka na magnet nerez

Strana 16 / 23



sprchový kout pro bezbarie_ .

	

e užívání -

	

(spinění po adayk U
Vyhlášky č .

	

398/2009 Sb .),

	

baterie sprchová +
sprchová sada + cy č

Ostatní Veškeré prvky a p rostory budou upraveny dle požadavk ů
Vyhlášky č .

	

398/2009 Sb .,

	

povrchy i za ř izovací př edmě ty
snadno č istitelné

Vzduchotechnik a
Digestoř e Odtah vzduchu z technických prostor bude odpovída t

hygienickým požadavkům

----LPokoje ,
chodby ,
koupelny a WC

-

	

---

	

—

	

—
Nucený p ř ívod i odtah vzduchu

	

(s rekuperací),

	

podl e
požadavk ů vyplývajících ze zákona 40F/2000 o hospoda ř ení
energií ;

	

temperace př iváděného vzduchu

	

(vliv novelizac e
Zákona o hospoda ření energií 406/2000 Sb ., který byl
novelizován Zákonem č .103/2015 Sb, a tom určení kategori e
dle vyhlášky č 73/2013Sb .

	

o energetické náro čnosti budov a
její novelizací 230/2015 Sb a dále sm ěrnici Ecodesign n a
vě trací za řízení upravené v Na řízení Komise

	

(EU)

	

č .
1253/2014

	

ze dne

	

7 .

	

č ervence 2014

	

s ú č inností od 1 .1 .2016 )

ELEKTRO-Silnoprou d
o_

_o

Měření centrální pro celý objekt ; podružná měření pro
p ř ípadná za ř ízen:_ externích technologií,

	

prc prosto r
kuchyně a pro areálové osv ě tlení

	

(novelizací

	

Zákona o
hospoda ření energií 406/2000 Sb ., který byl novelizován
Zákonem č .103/2015 Sb, a tím určení kategorie

	

dle vyhlášky
č 7S/2013Sb .

	

o energetické náro čnosti . budov a jej í
novelizací 230/2015 Sb a dále sm ě rnici Ecodesign na vétraoí
za řízení upravena v Na řízení Komise

	

(EU)

	

č .

	

125772014 ze
dne

	

7 .

	

července 2014 s ú č inností od 1 .1 .2016 .

	

Toto opat řen í
p ř ispě je k dosažení skoro nulové spot řeby energie objektu ,
dále pak nebudou mít pokoje samostatnou koupelnu a měřen í
je

	

tudíž zbyte čné) ; ' '

00000000 _

Místnosti pro rozvaděče slabo a silnoproudu,

	

rozvaděč e
umístěny s dostate čným p ř ístupovým prostore m

Kromě standardního obsahu musí být vy řešeno i napojen í
a propojení s MaR

Zásuvky a

	

Standardní,

	

barva bála,

	

sv ě tla v pokojích pouze p ř isazen á
'vypína č e,svě te

	

svítidla k stropu/st ěn ě sklo,

	

tuzemský standard - mus í
lné vývody

	

zajistit svítivost požadovanou normo u

—

	

—j

	

—

	

—

	

--

	

1

Strana 17 / 2 3



V projektu definovat požadavky na minimální kryt í
(napr . pro osazení svítidel nad umývadlem a n a
terasách), na stavb ě bude jasně vyzna č eno štítkem
vedle p říslušného vývodu

Po čty a rozmístě ní zásuvek v obytných místnostech dl e
obecných zvyklostí, vodítkem je návrh rozmíst ě n í
nábytku ;
všechny zásuvkové obvody napojeny na proudový chráni č ,
sv ě telné obvody budou napojeny na proudový chráni č
pouze v místnostech sociálního zázemí zásuvky a
vypína č e budou osazeny vždy do spole čných ráme č ků
(pokud jsou umíst ě ny vedle sebe nebo pod sebou )

Telefonní zásuvka a zásuvka STA budou ve společném
rámeč ku a umístě né vedle silových zásuvek ve spole č ném
ráme č ku, mezera mezi spole č nými ráme čky bude 15-20 mm . Nebo
jiné kvalitativně srovnatelné umíst ění - ř ešení .

Vypína č e budou umíst ě ny vždy uvnit ř místnosti, pr o
které je dané osv ě tlení navrženo - a to i v č etně
sociálního zázemí, vyjma normou daných p ř ípad ů -
.koupelny kde nem ů že být vypína č např . nad vano u
(výjimky budou konzultovány a schvalovány investorem) ,
výška osov ě 1250mm od č isté podlah y
výška spodní hrany zásuvek v obytných místnostec h
(kromě kuchyňského koutu) a p ředsíni bude 150mm d o
č isté podlahy ; umíst ě ní zásuvek u dve ř í osa vždy 150mm
od hrany č istého otvoru ; zásuvky pod vypína č em budo u
umístě ny svisle osově pod vypína č em
v každé místnosti 1 stropní vývod

Strana 18 / 23



Umíst ění vypína če, zásuvky vedl e
vstupních dve ří : pokud není místo na st ě n ě vedl e
vstupních dve ř í, budou vypína č a
zásuvka umíst ě ny na př ilehlé st ě ně , na straně kliky ,
vstupních dve ř í .

(souvisí s novelizací Zákona o hospoda ření energi í
406/2000 Sb ., který byl novelizován Zákonem č . C3/2015 Sb ,
spadáme do této kategorie dle vyhlááky č 78/2013Sb . o
energetické náro čnosti budov a její novelizací 230/20=5 Sb )

Koupelny

	

Zónování dle platných norem, nad umyvadlem ve výšc e
1,9m bude vyveden jeden ostrý spínavý vývod pr o
osvě tlení umyvadlové sk ř í ň ky př ípadě jiné kvalitativně
srovnatelné ř ešení podle návrhu projektanta ;
dvojvypína č pro stropní a nást ě nné svítidlo ;
zásuvka u umyvadla, ve výšce 1250mm(osov ě ), výškově
lícuje s umíst ěním vypína če, vzdálenost od umyvadl a
minimum dle normy ;
v koupelně bude umíst ě n ventilátor se samostatný m
tla čítkem (nespíná se sv ě tlem) .
Řešení spínání ventilátoru VZT .
Dvojvypínač na svě tla a vypínač na ventilátor nebo jede n
spole č ný vypínač budou ve
spole č ném

	

ráme č ku (naho ř e dvojvypínač , pod ní m
vypína č pro ventilátor), výška horního vypína č e
(sv ě tla) je 125Cmm od č isté podlahy

Strana 19 / 23

l l'`



Společ né

	

!Chodby, schodišt ě , sklepy a technické místnosti podstropn í
prostory a

	

p ř isazená energeticky úsporná svítidla tuzemský standard ,
technické

	

ovládání vypína č em, osvě tlenost dle Č SN v každém podlaží v
místnosti

	

blízkosti patrového rozvad ěč e lzásuvka 230V ve výtahové
šacht ě 1 zásuvka 23OVna chodbách podstropní p řisazen á
energeticky úsporná svítidla, na schodištích nást ěnná
p ř isazená svítidla (souvisí s novelizací Zákona o

hospoda ření energií 406/2000 Sb ., který byl novelizová n

Zákonem č .103/2016 Sb, spadáme do této kategorie dl e

vyhlášky č 78/2013Sb . o energetické náročnosti budov a jej í

novelizací 230/2015 Sb )

Ostatní

	

Garáže, chodby vybaveny nouzovým osv ě tlením
3 vestavě nými zdroji v rozsahu ale platné legislativ y
osvě tlení venkovního vstupu na pohybové čidl o

Elektro

	

Všechny objekty budou vybaveny uzem ňovací a hromosvodo u
hromosvody

	

soustavou v provedení dle platných nore m

ELEKTRO)-Slaboprou d
DATA (CABTV,

	

Vybraný operátor provede kompletní kabelové rozvod y
TEL a INTERNET ' z místa napojení (pozemní p ř ípojka) až do rozvaděče rac k

10 nebo KT250 Zapojení do hv ě zdy, vodorovné tras y
v l .NP (tj . p ř ípadn ě chráni č ku v obvodové st ěně

' pokud bude podzemní p ř ípojka, žlaby do chráni č ky
k rozvaděč i a od rozvaděče ke stoupa č ce a dále chráni č ky
v podlahách s p ř ipraveným protahovacím drátem v každé m
podlaží od stoupa č,ky do místa rack 10 nebo KT250 . Datový
rozvaděč /rozvaděče operátora bude umíst ě n na předem
ur čeném míst ě , do rozvad ěč e se p ř ivede jiště ný
p ř ívod 2301' na podružný elektrom ě r napojený ze spole č n é
sp ot ř eby doma . Operátor si následn ě uzav ře smlouvu
s vlastníkem nemovitosti, nebo provozovatelem .Patrové
rozvaděče podle požadavk ů technologie . Provedení bud e
respektovat požadavky projektu PBŘ apod .)

Strana 20 / 23



STA Spole č ná anténa pro p ř íjem pozemního televizníh o
digitálního signálu a kruhové antény pro p ř íjem rozhlas u
FM II na st řeše objektu ,

Koncové
elementy
v pokojích

Dvoj zásuvka DATA (CABTV, TEL a INTERNET) a zásuvka STA v e
spole č ném ráme č ku,

	

umístě ní v

	

pokoj i

Domácí telefon Standardní akustický domácí videotelefon se sluchátkem ,
obrazovka č -b,

	

bez hands

	

free,

	

podsvícená tla č ítka zvon kh ,
nebo jiné provozn ě a uživatelsky vhodné zařízen í

Zvonkové tablo umíst ěno p ř ed hlavními vstupy do

	

objektu ,
zapuště né ve fasád ě ,

	

prosv ě tlená tla č ítka ,
spodní hrana ve výšce cca 1,2 m

	

p ř ípadně jiné provozně
vhodné kvalitativně srovnatelné za ř ízení

Ostatní V každém pokoji bude na strop ě chodby,

	

vedoucí do ún__kov é
cesty,

	

umíst ě n autonomní kou řový detektor požáru a
akustickou signafizáci

	

(dle vyhlášky č .

	

23/2008

	

Sb . )

TEZS V pokojích není požadovaná p ř íprav a

EPS
--

	

—	
Dle požadavk ů č ásti PBŘS

1

!Elektro m ěř ení
a regulace

Řeší regulaci VZt,

	

UT,

	

p ř ípravu TUV,

	

havarijní stav y
výměníkové stanice a čerpadel UT a TUV a VZI za ř ízení .
Uiyiiallc.u~c Nvl visu Nvc.aiiii ~ .ii

	

UNc» ,

Iviz . VZT, ZTI, topení a elektro



VI . Ostatní vybavení neuvedené výše a standard vně jších objektů
Ostatní vybavení DP S

Výtahy '

	

Renomovaný výrobce, se zajišo ěním servisu, evakua ční, pro
vě tší po č et podlaží (cca 6 a více) uvažovat i
s tolerancemi dle platných norem, vybavení výtahu dl e
platné legislativy, dopin ě no o napojení na GSM brán u

Č isticí rohož Č istící rohož zapušt ěná do podlahy venkovním p ř ed vstupem
do všech objekt ů , s odvodem vody do vnit ř ní roho ž
v zádve ř í všech objekt ů .

Markýz a

Orient č ní a
bez peč costr. í
(systém

Nad každým hlavním vchodem do DPS chráníc í
proti pově trnostním vlivům

3ezpe č nosoí zna č ení v objektu, podlažích dle platnýc h
p ředp is ů ; ozna čení jednotlivých podlaží a vchod ů jednotné
a p řehledné

Zamkcvý systé m
Hasíc í
př ístroje a
další

Systém centrálního klí če, nebo jiné srovnatelné ř ešen í
Hasící př ístroje a další bezpe č nostní a požární vybavení
- v souladu s platnou legislativou, provedení a po č tu dl e
projekt u

Vnější objektya sítě_ _ _ _
P ř ípojky

	

Návrh a provedení dle platných p ř edpis ů a norem
p ř eložky sítí

	

kompletní provedení ; rozsah a zp ůsob provedení/ukon čen í
sítě , rozhraní dodávek ve ř ejné části a vlastníh o
rozvodu

Komunikace,

	

!Materiál a skladby vyhovující ú čelu a platným
chodník,

	

technickým normám ; skladby a povrch s preferencí na
parkovišt ě

	

napojované stávající povrchy ;v č e_ně ošet ř ení p ř echodu
na stávající povrchy ;součásti svislé, vodorovné a dalš í
zna č en í

Sadově upravy Požadavek ha rozsah, typ výsadby, vzrůst a druhová
skladby, v č etně p ř ípravných a dokon č ovacích prací dl e

Strana 22 /2 3



požadavků Sta v̀'č b n iho povolen í nl ' - nnee, provedení dle,ú Lv .~ .~

projektu

Další prvky

	

P ř íst ř ešky pro cdpadové nádoby a smě sný odpad, hern í
prvky, lavi č ky, rošty kolem rostlin atd . rozsah a
provedení dle pcžadavků stavebního povolení a DOSS ,
provedení dle projektu

Strana 23 / 2 .3





„DŮ M SENIORŮ - PRAHA 13 ”

P ředm ětem studie je návrh domova seniorů pro Prahu 13, a to formou p řestavby stávajícího administrativního objektu v ulici Z a
Mototechnou 1114/4 . Po č ítá ses využitím vydaného stavebního povoleni pro stavební úpravy a nástavbu 2 podlaží . V rámci zm ěn y
stavby p ř ed dokon č ením spojeného se zm ě nou územního rozhodnutí by byla provedena zm ěna funkčního využití a architektonickéh o
řešení . Vzhledem ke špatnému technickému stavu stávajících konstrukcí v objektu se p ředpokládá pouze díl č í zachování stávajících
nosných konstrukcí, součástí změ ny stavby bude i návrh na úpravu konstruk č ních výšek stávajících podlaží vzhledem k tomu, že p ů vodn ě
navržena svétla vyška 2,55m již neodpovídá sou časným p ředpis ů m a nárok ů m .

Sou č asný stav / Schválený návrh úpra v
Jedná se o trojpodlažní nepodsklepeny objekt, jednoduchého obdélníkového pů dorysu, který je v sou č asnosti tvo řen montovaný m
panelovým systémem VVU ETA . V rámci schváleného projektu a stavebního povoleni je ř ešena p ř ístavba objektu na západni stran ě, v e
které jsou umíst ě ny nové vertikální komunikace, p ři čemž p ůvodní jednoramenná schodišt ě jsou navržena ke zrušení .
Nově je objekt řešen jako 5-ti podlažní, p ř ičemž poslední podlaží je č ástečn ě ustoupené .
Objekt je vybaven centrální plynovou kotelnou umíst ě nou v př ízemi objektu s odkou řením na východní fasád ě .
Technický stav objektu odpovídá jeho stář í — doba vzniku 1.pol . 80 .let 20 . století - objekt neprošel žádnou výraznější rekonstrukcí a jeh o
konstrukce jsou p ř evážně p ůvodní . Jedná se o př íč ný nosný systém z montovaných žb stěna p ředepnutých stropních panel ů na rozpo n
6m, ztužení objektu je zajiště no podélnými st ě nami na n ě kolika místech p ůdorysu . Fasáda je tvo ř ena fasádními parapetními panely,
meziokenními panelovými výpiněmi a lehkými meziokenními výpin ěmi — fasáda jev p ůvodním stavu, pouze došlo k vým ě n ě oken č ást i
oken . V okolí stavby došlo v souvislosti s výstavbou bytových dom ů k rekonstrukci části pozemních komunikací, parkovacích stání a
n ě kterých inženýrských sítí . V západní části od objektu se nachází p ů vodní zpevn ě ná plocha s živi č ným povrchem, která slouží jako
parkovišt ě .

NÁVRH ZM Ě N / POSOUZENÍ VHODNOSTI OBJEKTU PRO NAVRHOVANÝ Ú Č EL (DOMOV SENIOR Ů )
Územní plá n

Z hlediska územního plánu se objekt nacházi ve funk č ní ploše se smišeným využitím, funk č ní využití jev souladu s územním plánem .
Doprav a
Dopravn ě je objekt v sou č asnosti ř ešen s napojením z více stran, s napojením na blici Za Mototechnou, po obvodu stavby jsou situována
parkovat ,' stání, která jsou v sou časnosti dimenzována na pot ř eby adrnmistrativrtiho objektu . V návrhu je uvažováno s funk č nim využitím
„domov senior ů ”, kde je výrazn ě nižší požadavek na kapacitu dopravy v klidu . Proto je navržena redukce parkovacích ploch na západn í
straně objektu, kde je nov ě situována pobytová zahrada s p ř ímým napojením na hlavni spole č enskou mistnost, jídelnu a hlavni vstup ,
který je napojen pojizdným chodníkem na p ř íjezdovou komunikaci . Součásti návrhu je i ř ešení okolí objektu, kde je zajišt ě n v rámci
vlastního pozemku vyhláškou p ředepsaný po čet odstavných a parkovacích stání. N ěkterá z těchto stání již byla realizována v rámci okoln í
výstavby a úpravy komunikací, další stání bude nutné realizovat, a to formou kolmých stání na p řilehlých komunikacích . Ve řejná doprava
V t ěsné blizkosti objektu se nachází zastávka autobusu m ě stské hromadné dopravy, což zajišť uje optimálni obslužnost s napojením na
okolní stanice metra a centra ob čanské vybavenosti (obchody, zdravotní péče) — zejména Nové Butovice, Stod ů lky, Motol, Řepy atd .
Lokalit a

Jedná se o klidnou lokalitu se smíšenou zástavbou . V sousedství objektu byl nedávno dokonč en komplex bytových dom ů , který navazuj e
na starší zástavbu rodinných dom ů . V docházkové vzdálenosti od objektu se nacházi rozsáhlé klidové plochy zelen ě — nap ř. P ř írodn í
památka U háj ů na zapadni strané nebo P řirodní park Motolský ordovik a p ř ilehlé lesoparky na stran ě severní a východní . Lokalita s e
vyzna č uje p říznivou geomorfologií, jedná sen vyvýšenou planinu nad udolim Motolského potoka, kde je dlouhodobé př íznivá situac e
z hlediska imisí škodlivin v ovzduší . V blizkosti objektu se dále nachází prodejna potravin, lékárna, poliklinika, apod .
Orientace objekt u
Stávající objekt obdélníkového p ů dorysu má ideální orientaci ke sv ětovým stranám, a to s delšími fasádami orientovanými k východu a
zapadu, což umož ň uje dob ře využít plochu pů dorysu s oslun ěním pokoj ů , jejichž okna jsou orientována na východní a západní fasádu .
Okolí objekt u
Celková plocha pozemku p ř íslušejícího ke stavbě je cca 4 .000m2, což dovoluje na pozemku situovat krom ě objektu a komunika č ních a
parkovacích ploch také d ů ležitou pobytovou zahradu, která je situována ideáln ě na západní stran ě objektu s možností dostate č néh o
proslun ě ní a s primou vazbou na hlavni vstup do objektu a spole č enské mistnosti v p ř ízemí .

Statická čás t

Z konstruk č ního hlediska ie oanelový systém VVÚ ETA dimenzován pro nhjnkty c nndlažnnaí F-A nP a není P roblor., s r5n,cr,nsti sv!síýr u
nosných konstrukcí . Na základ ě zpracovaného stavebn ě -technického prů zkumu lze p ředpokládat problémy v č ásti stávajícího založení n a
základových pasech . P ř itížení objektu nástavbou 2 podlaží by mohlo mít negativní dopad na únosnost s nutností technicky a ekonomick y
nároč ného sanování základu . P ředpokládá se, že hude nutné z vě tší časti nové založen( z d ů vodu únosnosti a nového dispozi č níh o
uspo řádáni vě tší části p ů dorysu . Nové základy budou pravdě podobn ě tvo ř eny vrtanými piloty nebo základovými pasy

Po celkovém stavebn ě -architektonickém posouzení se navrhuje radikální p řestavba s nahrazením p ř evážné části nosných
konstrukcí tak, aby bylo zároveň upravit svě tlé výšky podlaží v souladu se stávajícími p ředpisy a nároky pro domov senior ů .
Předpokládá se kombinovaný systém s nosným obvodovým pláštěm a vnit řními nosnými sloupy a st ě nami . Ve spodních podlažích
se uvažuje - vzhledem k zatíženi — s využitím ŽB konstrukci, které mohou být v horních podlažích nahrazeny zd ě nými stě nam i
kombinovanými s ŽB sloupy . Stropy se nové navrhují jako železobetonové desky . Ř ešení nového konstrukč níha systému je dál e
vhodné i pro vedení svislých tras instalací, které by byly v pů vodním konstrukč ním systému VVÚ-ETA řešitelné velice náročný m
zp ů sobem . Dalším d ů vodem pro náhradu nosného systému je zvýšený nárok na nucené větrání s rekuperací, které je v objekt u
pot řeba nov ě navrhovat z d ů vodu nové p ř ísn ější legislativy pro hospoda ření s energiemi . Tím se zvětšují prostorové nároky n a
vodorovné i svislé rozvody vzduchu, které by prakticky nebylo možné vyř ešit v p ů vodní paneiove konstrukci
V návrhu se po č ítá s minimalizováním rozsahu svislých nosných konstrukcí tak, aby nosny systém byl p ř im ěřen ě ekonomicky a
zárove ň umož ň oval p řípadnou variabilitu prostor v budoucnu . vroto se navrhuje kombinovany sioupovy a sté lovy systém, ve
kterém bude p řevážná část dispozice tvo ř ena nenosnými p říč kami s p říslušnou akustickou izola č ní schopnosti dle jednotlivýc h
typ ů místností a provoz ů . Nová schodiště a výtahové šachty budou nov ě navržena v souladu s novým konstrudnim systémem
p ř evážně ze železobetonu, jako monolit, s možností využití prefabrikovaných schodišť ových ramen .

Požární bezpečnost
U tohoto typu stavby, kde lze navíc p ř edpokládat zvýšený počet osob s omezenou schopností ponybu a orientace, bude nutn é
zajistit 2 sm ě ry úniku pro vě tšinu pokoj ů . Dále bude nutné řešit objekt alespoň s jedním evakuainím výtahem v l ů žkové m
provedení — pro evakua č ní výtah je nutno zajistit náhradní zdroj el .energie . P ř edběžn ě je uvažováno se dv ě ma chrán ě ným i
únikovými cestami, u obou schodišť počítáme s nutností př ímého úniku na terén . Hlavní schodišt ě bude řešeno jako chrán ě n á
úniková cesta typu „B” s nuceným p řetlakovým v ě tráním schodiš ťového prostoru, do kterého musí být p ř ímo napojer i evakua č n í
výtah, pro který musí být vytvořeny podmínky bezbarierové evakuace až na terén do volného prostoru . Z toho d ůvod .r se n a
východní stran ě objektu navrhuje venkovní sklonitý chodník, který bezbariérově vyrovná v povozeném sklonu výškový rozdil mez i
komunikací s chodníkem a úrovní poslední stanice evakua č ního výtahu . Druhý sm ě r úniku je zajišt ěn chrán ě nou cestou typu „A”,
kde se p ř edpokládá v ě trání schodišt ě př irozen ě pomocí oken na fasád ě s velikostí vě tracího otvoru min . 2m z / podlaží .
Rozd ě lení do požárních úsek ů bude koncipováno tak, že jednotlivé ubytovací pokoje netvo ř i san ostatne požárni úseky, ale jso u
jako cele odd ělení v č etn ě p ř íslušenství za č leně na do vě tších požárních úsek ů s maximálním po čtem 20 l ů žek/úsek . Z toh o
vyplývá, že v 1-4 .np se uvažuje s rozd ě lenim ubytovací části do 2 požárních úsek ů s p římým napojením na chrán ě né cnikcv ř
cesty . Jako samostatné požární úseky budou dále vy č len ě ny n ě které prostory provozniho zázemí (sklady, strojovny apod .) a
místnosti p ř ímo navazující na prostory chrán ě ných únikových cest .
Toto ř ešení bude umož ň ovat volné využití ubytovací části, a to vč etn ě volných prostor spole čenských místností a chodeb, která
mohou sloužit jako obytné a není zde vyžadováno nulové požární zatížení tak, jak je tomu na únikových cestáith . Toto požárn í
č len ění je navíc v souladu s možným provozním dě lením domova senior ů na jednotlivá odd ě lení s možnosti jejich uzav ř eni.
V č ásti TZB je t ř eba se soust ředit z požárního hlediska zejména na instalace vzduchotechniky . S ohledem na nejnovéjši výkla d
požárních př edpisů se po č ítá se sdružováním ně kolika pokoj ů v rámci jednoho požárního úseku do skupin, které budou v ětrány
vodorovným rozvodem nad podhledem s napojením do nékolika centrálních svislých rozvod ů . V napojení do svislých 'ozvod ů
bude nutné po č ítat s požárním př edě lem v podob ě požární klapky, svislé v ě trací šachty pak oudou tvoř it samostatné úseky a
budou zakon čeny nad rovinou st řechy, po které bude potrubí vedeno venkovním prostředim do centrálního prostoru technolog u
VZT a chlazení, které budou umíst ě ny ve venkovním prost ředí na stř eše nad 4 .NP, v t ě sném sousedství plynové kotelny . V tet o
č ásti střechy se uvažuje v p ř ípad ě pot řeby umístit i motogenerátor, jako náhradní zdroj elektrické energie . Vaí iantn ě m ůže být
použito bateriového záložního zdroje, jehož kapacita musí umož ň ovat provoz evakua č ního výtahu po dobu 45 minut .3 dalšíc h
bezpe č nostních zař ízení (požární vě trání schodiště , záložní osvětlení, EPS apod .) .

Stavebn ě-technické ř ešen í
Z výše uvedeného zd ů vodn ě ní vyplynula ú č elnost vým ě ny vě tšiny konstrukci v objektu včetn ě nosných za korstrukce nove, kter é
poskytují vyšší kvalitu po stránce technické i po stránce provozn ě -architektonické .
P ůvodní klasická panelová technologie VVÚ ETA tak bude z v ětší č ásti nahrazena novým kombinovaným systémem s nosný m
obvodovým plášt ěm a vnit ř ními nosnými sloupy a stěnami, které budou dopin ě ny nenosným výpl ň ovým a p ř íč kovým zdivem ,
p ř ípadn ě sádrokartonovými konstrukcemi . Nově se počítá s odpovídajícími svě tlými výškami podlaží (min . 3m v př ízemí, min .
2,7m ve vyšších podlažích) . Podlahy jsou navrženy jako tě žke plovouci, ktere budou spl ň ovat požadavky na akustiku z hledisk a
vzduchové i kroč ejové neprů zvu č nosti . Tyto parametry budou zajišt ě ny také u svislých d ě lícich konstrukcí, u kterých je požadave k
na akustický utlum . Z tohoto hlediska se bude jednat o ubytovací pokoje, čemuž bude odpovídati p říslušný požadavek n a
akustický útlum d ě lících konstrukcí . Tyto d ě licí konstrukce budou ř ešeny v závislostí na konkrétnim statickém posouzení bud ja k
t ěžké zd ě né nebo jako lehké montované . Podlahové krytiny, povrchy st ěna stropů a výpin ě otvor ů budou ř ešeny v soulad u
s požadavky zadavatele na tyto prvky a v souladu s platnými p ř edpisy.

Textová část
DŮM SENIORŮ PRAHA 1 3

lokalita . Za Mototechnou 1114/4 . Stadulk y

autor : ABM architekti s .r .o . - studie využit í

datum zpracování : 1012016



Fasáda objektu je navržena jako kontaktní zateplovací systém . Materiál a tloušťka izolantu bude odpovídat požadavk ů m zadavatele a
platným p ředpis ů m v oblasti požární ochrany a energetické hospodárnosti budov . P ředpokládá se dosažení Pr ů kazu energetické
náro čnosti budovy s hodnotou indexu „8” dle vyhlášky 7$/1013 . Díky zm ěn ě legislativních požadavk ů je nutné, aby budova spl ň oval a
požadavky na ,.nové budovy s tém ěř nulovou spot řebou energie". Finální povrch fasády bude tvo ř it probarvená systémová omítka ve
t řech základních barevnostec h

Zastíněni vzhleaern k nutnosti dodrženi normového požadavku na zabrán ě ni p ř ehiívání pohytových mstností se navrhuje irutaluvat n a
okna v,Z,J tasady exteriérové žaluzie, které zajistí spin ě ní tohoto požadavku- Na většin ě oken je uvažovánu se žaluziemi s pfiznany m
krytem nábalu žaluzie v nadpraží okna ve fasád ě . lokáln ě se navrhuje řešení pomocí skrytého kastiíku v rámci zatepleni fasády .
Okna jsou uvažována se zask!enim kvalitnímu izola č ními dvojskly tak, aby byly dodrženy požadavky energetické náro čnosti . Okna budo u
většinou ř ešena se sníženým parapetem 3 ve spodní č ásti bude použito pevne zaskleni s bezpe č nostním sklem . Ovládací prvky oke n
budou umístě ny tak, aby dosažitelné i z invalidního voziku . Konstrukce rám ů oken se p ředpokládá plastova vícekomorova, barevnos t
rámti p ř edb ě žn ě uvažována kombinovaná, v exterieru antracrtova šedá, v interieru bílá nebo svě tlá šedá .

Po č ítá ses umíst ě ním 2 výtah ů , které lépe vyhoví kapacitním nárok ů m domova senior ů , p ři č emž 1 výtah p ř edb ě žn ě uvažován jako
l ů žkový - evakua ční. Menši osobní výtah je uvažován jako servisní, ur čeny pro rozvoz jídel na pokoje a s možností jeho blokování pouz e
pro pot řeby povolaných osob . Tento výtah nebude sloužit jako evakua č ni . Výtahy a jejich šachty budou reseny tak, aby byly dodržen y
požadavky na zamezení p řenosu hluku a vibrací z provozu technologie do chrán ě ných místností .

Stř echa je navržena plochá s vnit ř ními svody, povrchy st řechy a teras musí zajistit bezpe č ný provoz a dostatečnou ochranu prot i
poškozeni izola č ní vrstvy .

Balkony / teras y
Vzhledem p ř edpokladanemu využití pro pot řeby domova senior ů se nenavrhuje z řízeni balkon ů v pokojích . Pokoje jsou naopak vybaven y
okny se sníženým parapetem, aby byl zajišt ěn lepší vizualni kontakt s venkovním prost ř edím i pro obyvatele na l ůžku nebo na voziku .
D ů raz je kladen na dobré prosvě tlení a proslun ění pokoj ů a zajištění tepelné pohody .
Terasy se navrhují v centrálni č ásti, budou situovány p ř i spole čenských místnostech 2 4 .NP . Na úrovni 1 .NP je umožnéno zř ízeni p říméh o
bezbariérového p ř ístupu do zahrady.

Kuchyn ě +jídeln a
V př izemi objektu je navržena jídelna s p ř ípravnou dovážených jídel (doprava v termosetech), a to v souladu se zádáním a up ř es ň ujícím i
informacemi zadavatele . Variantn ě je možné vybavit prostor kuchyn ě jako varnu s možnosti kompletní výroby pokrm ů ze surovin, což j e
ř ešení doporu č ené z hlediska optimálního provozu domova seniorů . Př ipravna bude řešena v souladu s požadavky zadavatele a
Hygienické stanice hl .m .Prahy a bude vybavena pot ř ebným p říslušenstvím a vlastním zásobovacím vstupem . Je uvažováno s možností
rozvozu jídel také v rámci objektu do pokoj ů č i spole čenských místností .

R B
Veškere vnitrni technické instalace jsou v objektu uvažovány jako kompletn ě nove, navržené v souladu s požadavky zadavatele a platným i
p ředpisy. Př edpokládá se dosažení Pr ů kazu energetické náro č nosti budovy s hodnotou indexu „B” dle vyhlášky 7Rá2ot 3 Díky zm ě n ě
iegis!aticrdch požadavků je nutné, aby budova spl ňovala požadavky na „nové budovy s téměř nulovou spotř ebou energie ”.
Tento požadavek se promítne do řešení instalací . Nově se navrhuje nucené větrání pobytových prostor (pokoje, spole čenské prostory a
pobytové chodby) s rekuperaci tepla z odpadního vzduchu, č ímž dojde k zajišt ě ní vhodného a stabilniho klimatu a zárove ň ke snížen í
tepelných ztrát větráním . 5 ohledem na nejnov ější výklad požárních p ředpisů se po č ítá se sdružováním n ě kolika pokoj ů v rámci jednoh o
požárního úseku do skupin, které budou vě trány vodorovným rozvodem nad podhledem s napojením do n ě kolika centrálních svislýc h
rozvodů . V napojení do svislých rozvod ů bude nutné po č ítat s požárním p řed ě lem v podob ě požární klapky, svislé větrací šachty pa k
budou tvo ř it samostatné úseky a budou zakončeny nad rovinou st řechy, po které bude potrubí vedeno venkovním prost ředím d o
centrálního prostoru technologií VZT a chlazeni, které budou umístě ny ve venkovním prost ředí na st řeše nad 4 .NP, v t ěsném sousedstv í
plynové kotelny. Pobytové místnosti (pokoje, spole č enské místnosti, denní místnosti apod .) tak budou vě trány pomocí př ívodu č erstvéh o
upraveného vzduchu, sociální za ř ízení a chodby budou odvě trány pomocí odtahu vzduchu do rekupera č ních VZT jednotek na st ř eše .
Vodorovné trasy v ě tracích potrubí budou vedeny p ř evážně v traktu soc .za řízení pokoj ů , kde budou zakryty sníženým podhledem .
V prostoru chodeb a pokoj ů se p ř edpokládá v maximální možné mí ř e ř ešení bez podhledu s maximální sv ě tlou výškou, větrací mř ížk y
budou vyústě ny z bo č ních stě n.

Samostatn ě se navrhuje větrání prostoru kuchyně , kde se počítá s umíst ě ním sk ř í ň ových VZT jednotek př ímo v rámci dispozice kuchyn ě ,
s nasáváním vzduchu z fasády a odtahem odpadniho vzduchu po rekuperaci nad st řechu objektu .
Dále se po č ítá s požárním p řetlakovým v ě tráním chrán ě né únikové cesty typu „B”, kde je umíst ě no hlavní schodišt ě a evakua č ni výtah .

Zdroj tepla - uvažujeme instalaci plynových kondenza č ních kotlú s vysokou ú č inností (min . 95 ;6). Bude sloužit pro systé m
vytáp ění, oh řev v ětracího vzduchu a k oh řevu teplé vody .
Navrhujeme z d ůvodu zálohování dva kondenza č ní plynové kotle s modulovanym ho ř ákem výkonu 20 - 100%.
Otopná soustava - úst řední teplovodní vytáp ě ní s návrhovým nízkym tepiotnim spadem . Bude d ělena na zóny s ohledem n a
orientaci hlavních fasád světové strany Výrhnrl ? zap0d . Dále p,,, .,,. -osozu ,,, ,r,,,Yy ubytnvaa jnepret rzity provoz) ,
spoieč né prostory -Jidelna, denní místnosti (s otopnou p ř estávkou) Otopné plochy tvoř{ teplcvodní radiátory. Regulace
Jednothvych topných vě tvi bude ekvitermní v závislosti na venkovní teplot ě dle p řislušnych fasád s možnosti nastaveni utlum ú
v čase . Oh ř ev teplé vody zajiště n pomocí kondenza č ních kotl ů a zásobník ů TUV. Fotiubní rozvod TV s cvkulan bude trasová n
v rozsahu nutném . Vlastní cirkula č ní č erpadlo oude casové řízeno, jeho průtok se ř ízen s ohledem na teplotu vody na nutn é
minimum . D ů raz hude kladen na dimenzování tepeme izuiace potrubnich rozvod ů z d ůvodu m,nimalizac tepelných ztrat n a
rozvodech .
- Vzduchotecnnika -- uvažuje ses ř ízeným vě tráním místnosti ur čených pro ubytováni vč etné společ enských prostora p ř ipadn e
dalších pnhyrorry'rh místností . Bude použit rekupereč ni vým ě ník s vysokou účinností (75%) s prom ě nnými otá č kami ventilátor u
Na výstupu vzduchu do objektu budou instalovány vym ě níky - doh ř íva če a chladi č e pro celoro č ní úpravu po žadované teploty .
Obdobn ě bude zajišt ě no vě traní spole č ných prostor (jídelna, denní místnosti) a kuchyn ě pro spin ě ní hygienických požadavk ů .
- Strojní chlazení - uvažuje se jako sekundární opat ř ení v rozsahu nutném pro eliminaci letnich vzestupů teplot nad normovo u
mez (VZT). Hlavni opat ř ení tvo ř í pasivní stavební prvky - markýzy, venkovní žaluzie (zejména západní fasáda . Technologie zdro . e
chladu, principiáln ě tepelné č erpadlo, bude up řesn ě na v dalším stupni PD . Jejich chladicí faktor bude 3 a vytiší .
- Osv ě tlení a elektrické spot ř ebič e - budou p ř ednostn ě použity ú č inn ě svě telné zdroje typu kompaktních zái ivek a LI : D
technologie, a to primárně ve spole č ných a technických prostorách domu . P ředpokládá se vedeni instalaci v p řizdivkách a
podhledech, rozvody UT v instala č ních jádrech . Z d ů vodu umístě ní vodorovných rozvod ů se poi'ítá s realizace snížených podhled u
v prostorech př edsíní, sklad ů a sociálních za řízení .

Energetická náročnost budovy
Př edpokládá se dosažení Prů kazu energetické nároč nosti budovy s hodnotou indexu „B” dle vyhlášky 78/2013 . Diky zm ě nĚ i
legislativních požadavk ů je nutné, aby budova spl ňovala požadavky na „nové budovy s tém ěř n Klovou spot řebou energie ” .

Závě r
Objekt je vhodný pro využití jako domov seniorů . V objektu je možne zajistit všechny parametry stavby požalované zadavatelem .
V ur č itých oblastech se doporu č uje ř ešení nad rámec pů vodního zadání, které je ale vhodné pro p ř edpokládaný provoz objektu ,
př edpokládanou skladbu klient ů a jejich nároky na pé č i a pokud možno aktivní trávení č asu . Objekt je vhodný z hlediska
orientace ke světovým stranám a z hlediska p ř íznivého umíst ění v klidné lokalit ě s dobrou dopravní dostupností .

Kapacita objekt u
Jednol ů žkové pokoje : 34
Dvoul ů žkové pokoje : 38

Kapacitní parametry
i po č et lů žek % velikost

jednolů žkový pokoj (celkem 34) 34 31,00% 19,7 - 24,6 m2
dvoul ů žkový pokoj

	

(celkem 38) 76 69,00%

_

28,0 - 33,3 m 2
Celkem 11 0

Z toho pokoj ů s balkonem p
Z toho pokoj ů s terasou, p ř edzahrádkou apod . 0
Recepce s prostorem pro p ř ijímání návšt ě v AN O

pobytová zahrada AN O
stravovací č ást - jídelna s kuchyní AN O

prostor pro praní prádla AN O

pracovišt ě léka ře AN O

Sesterna - na patro, č i pro 25 - 30 l ůžek AN O
administrativní č ást, vedení domu senior ů - min . 2 kancelá ře AN O

společenská místnost - na patro, č i pro 25 - 30 l ů žek ANO

DŮM SENIORŮ PRAHA 1 :3
lokalita : Za Mototechnou 1114/4 . Stodulk y
autor : ABM architekti s .r.o . - studie využit í
datum zplacovánj : 10i201 6Textová část



I'

	

\1,

	

II
11

	

Í Í

	~~ LII

L

Al

Y

	

F

A2 D ŮM SENIORŮ

I

	

IIIII

	

IIh1~~

yNC- .y~

1
I 1
1 ulice Za Mototechnou l
1 1
1 r	1

1

	

/I
LEGENDAr_J DOT^ENÉ FOZEMK v

; _ _ : : ŘEŠENÉ UZEMI - Dl1M SFNIOR U

1

L— i

0 20 m10m

Situace

DŮM SENIORŮ PRAHA 1 3
lokalita : Za Mototechnou 1114/4, Stodulk y
autor: ABM architekti s .r .o . - studie využit í
datum zpracování : 10/201 6



Řez A 11

i!

	

(

	

i

	

iI fl

	

ť il

	

I

	

i i

	

1s tlní

	

A

1
..A i

	 i'-.-i i

	

.I ili

	

(iil

	

I

	

1iI11

	

š

	

r

	

y. i,

	

.,i

	

I,(

	

1

i

	

.,
.

	

i

	

.

	

..

	

:I

	

;i	

ii

	

i

	

i

	

;I I 	 	 i

	

i '

	

2

	

),i iil

i	 i i

.i .j

	

,L
1 .

-i- -
	 	 -

1111 0

000 ě o,n koioko o
inool hoOOy_mi .nosll

ěd ělněě miot,,, rr,

	

o (non, spole čě nskO misrnos)

těnlimě

e,i W

rOep1~1 hala
,n'

tlitaký
kornak

moě ndsl ěaně, ěěěl,ého oddě leni
728 ,

ŘezA nillj

Půdorys 1 .np

LEGENDA :
[]

	

vybaveni, kterii je v dixěě 2n 2
vybaveni, k12 niě není k 2.12,2

POZNAMKA :

	

kkii- .22i jioki22 nkiii iekerii leou pod, 2(12 nt .ikn i
moho u2

	

být o

	

id2151

	

ikh

	

2p re, nervy . obulúu

DŮM SENIORŮ PRAHA 1 3

lokalita : Za Mototechnou 1114/4, Stodúlk y

autor ABM architekti s .r.o . - studie využit í

datum zpracovánr 10/201 6

O 20 m10m



Řez A ►I

4VJIL .12

	

_52 1,4a_
4 41V	 6ío

	

q 24a	 t Z 8,0	 240	 42D0
— I

	

I

	

4
	1	

''"---t°"

4 2 . 7_

	

B 950

1 , 950

	

30 oeo

	

4

Řez A h'

nnterler ave vyb .~vuni . kieie Ie v Joda :ce
~ ~ ~ 1 31 ~ 0 1 < , ..r n ~ vyu _vtln1 000 .0 0: 4 0 1 31 3 0 0 0

dvaUe ne vymery e 4iso4,4,4 š«w ,,i

	

:

a rnonoil byl v larnri dal íícli or~9ek'r»yi ti .,r u(9ir i :nr'-sncn v

LEGENDA

_41 G J

POZNAMKA
/111n91nIMr
O 10m 20 m

Půdorys 2 .np
DŮM SENIORŮ PRAHA 1 3

lokalita ; Za Mototechnou 1 114/4, S'odulk y

autor : ABM architekti s .r .o . - studie využit í

datum zpracování 10/2016



ŘezAb>

?94

	

42a4_

	

_424P

	

- X244...

	

-32^'

	

a 654 .—

	

+za4

	

294

ŘezA

inlener we vybavam, ktere je v drrlIarr p

r avrh inlerierovalJo vyhav.rr ., klece Ile il v do~favic e

Uvad ě ne vyrn ě ry a dISI 1 č ní j r3-nJ -.II [3v , 2 ,

a rrihhuu býl v r 123 delSil h hm, ktovy r.h s[ilt .ň u rrn ~= rar,

P ůdorys 3 .np

LEGENDA :

G 'lj_-_i

{

POZNÁMK Ao 10m 20m
9S

DŮM SENIORŮ PRAHA 1 3
lokalita : Za Mototechnou 1114/4 . Stodulk y
autor ABM architekti s .r .o . - studie využit i
datum zpracování : 10/2016



Řez A h

-I200	
4 ;00

I

	

I

10,2>

	

424'0 2

	

t -

	

4'a0 0

	 ě o soc

4 '04
t

pawvNtá
lekah

	

-
z n m+

12 470

	

0 0 80

ŘezA J Í

Půdorys 4.np

LEGENDA :

lS~ [1 Lj

	

,nic nem00 vynnvan, kh ré le v'.1 _0, . _ ..

nav,I: ,nterlctoveho vyba ve m klece n0,1 v dodav . „
POZNAMKA uvarta,

	

men a dsuon -

	

„ 000ro
d ,nohou

v y
byt v ,o,nc, deU,ch p, nlekl, vych slulm ů upresnen y

DŮM SENIORŮ PRAHA 11 3
lokalita : Za Mototechnou 1114/4, Stodulk y
autor : ABM architekti s .r .o . - studie využit í
datum zpracováni 10i201 6

o 10m 20m :i



ŘezA >

o...em , pro provoz
rnppr nras,e)

Y o r
,tisk
wsr, e+ k,

,pchry,lro,.
op— pr o
p—p o

napr. sprcha

retu .

Ort

Řez A

Půdorys 5 .np

LEGENDA :

1,2(i

	

,rrl br,erb r p . ť b,rbrb nrprbry

	

ubb -ryb ,
. (

	

rravr,r,r,rbrn erbyeh n vybaveno

	

rrpn v]br,rry, ,

POZNAMKA :

	

d‚,p,,-

	

,-!,

	

y n!, ,
p rr,oltbr, byl v mini. dalš,cl, prrrlek ,ovyc stbph nr ,rprpyrr an y

DŮM SENIORŮ PRAHA 1 3
lokalita : Za Mototechnou 1114/4, Stoclulk y
autor ABM architekti s .r .o . -studie využit i
datum zpracován' : 10/201 6

O 10m 20m S



řez jižním schodišt ěm
16 .70 =377 .82 60236,0 eLka - 6 lrJ61 6Asi slie ,h y

15,50 =376 .72 puvutlr .i =Ok, -eev rni+y £ni Lasl 61 .echy

0

	

10m

	

20 m

Řez A - p ř íčný
DUM SENIORU PRAHA 1! 3
lokalita : Za Mototechnou 1114/4, Stodulk y
autor . ABM architekti s . r . o . - studie využit í
datum zpracování, 10/2016 I9



pohled severní

.

~ti

	

Ei S1 i g gd
i

íár~ NI El

	

M

	

.

	

MI a 1 n1mm lliH: MIM

	

:li!: iiiiii i

	

iiiiiii

	

.,

	

i
. i

,

g i e, gi gi gi g 3E INmm a mm mm mm mm n11• IIINI h. i

	

ii

gi

gíi gi

Ei

g;

g

g

gi

gi

gi

gi

2

f
IIII Ml

ELF .rni mm mm '1141in'

E'I i 19 ti1é

pohled východní

I

	

rliii.

	

I

pohled západní

	

pohled jižní

or l

gi

Eti
ema

MIM

'1«««r

>ÍS.MIN

g

Simm

I
I

mm

Eti
mm

g i

11£1 INI
1111111111111111

Lll MI 19 1
n iml a

Ljl NI IWIL íí mm

!13111111111
1111 1i11 VIII: 11111 111111

	

11111 111111	 1111	 !li: 	 11111 11

ES
=IE mm

eá

>4'1 1mm E'É gí

' 11g i Eti'g i
mm mm mm

i -

	

ilmigí~um

O

	

10m

	

20 m
imnnnn=

Pohledy
DŮM SENIORŮ PRAHA 1 3
lokalita : Za Mototechnou 1114/4 . Slodulk y
autor : ABM architekti s .r .o . - studie využit í
datum zpracování : 10/201 E



DUM SENIORU PRAHA 1 3
Aktualizace 21 .10 .201 6

rÍD A Název úkolu

	

_
i

	

Výstavba Domu senior ů Praha 1 3

	

2

	

Podpis smlouvy, p ř edpokládané datum
zahájen í

	

3

	

Projektová dokumentace, povolen í

	

4

	

Dokumentace zm ě ny stavby p řed
dokončením

5

1 0
11 In

13 IIn

	

Venkovní objekt y
14 n Dokumentace skute č ného proveden í
15 IIn

	

Kolaudac e
Předání díla, podpis kupní smlouvy

17

	

P ředp řejímací řízen í
18 ,~

	

Odstran ě n( vad a nedodě lk ů
19 I~

	

Lh ů ta pro dokončení - penalizovatelný milní k

20

	

Žádost o vydání Protokolu odokon č en í
21

	

,

	

Protokol o dokon č en í
22

	

Výzva k uzav ření Smlouvy o převodu nemovitýc h
věc í

23

	

Uzavřen( Smlouvy o p řevodu nemovitých v ěc í
24

	

Navrh na vklad vlastnického práva do KN

J

Projekt : D ŮM SENIOR Ů PRAHA 1
Datum : 24 .10 . ?G

Úko l
Rozdě len í
Milník

I

	

Souhrnn ý
Souhrn projekt u
Vn ě jší úknl y

. .

	

,

	

nik

+Mlle«e«111n•1

iJeakuvnl ukol Ruč ní souhr n
Pouze zahájen( Ú %

C-'!

Neaklivnf milník
Ncaktvní milník
Neaktivní souhrn

	

,
Ruč ní úko l
Pouze s dobou trván í
Ruč ní úkoly zahrnuté v souhrnném (ikon;

Pouze s datem dokon č en i

Vnější úkol y
milní k

♦

Vnějš í
i

	

iub ěi i
Koneč ny termín

Doba trvání

	

Zahájení i Dokon čení 201 tvrt . 2, 201tvrt . 3, 20160tvrt . 4, 201

	

Nrl . 1, 201 Ivrt . 2, 2017Č tvrt . 3, 2017Čtvrt . 4, 2017Č 1vrt. 1, 201 ěNrt . 2, 201

	

vrt. 3, 2018CNrt . 4, 2016etvrt .
	 I	 	 yJ v1 vi1villvulLIx	 x1xlIx

	

n	 III~IVIvIvl 	 vilfvluIíx	 xlxilXl__IJ-IL1 m _iv v III vjemu

	

~!x ,l IxlL Li j

	

722 dny 30.3. 16

	

19 1 ►

	

naan+ i
O dny

	

30 .3 . 16

	

30 .3 . 16I

	

♦ 30 .3 .

	

256 dny 30.3 . 16

	

23.3. 1 7

	

120 upl .dny 30 .3 . 16

	

28 .7 . 1 6

Stanoviska změ ny stavby pred dokon čením
7 ,n

	

Vydání zm ě ny stavby p řed dokon č ením
Nabytí právní moci
Dokumentace pro provedení stavb y

Realizace stavb y
Hrubá stavba, st ř echa, fasád a
Interiér, TZB, dokončovací a kompleta č ní
práce

	

~I .dny

	

28 7 16

	

26 .9 . 1 6

	

65 upl .dny

	

26 .9 . 16

	

30 .11 . 16I,

	

30 upl.dny

	

30.11 .16

	

30 .12 . 1 6

	

90 upl .dny

	

23 .12 .16

	

23 .3 . 1 7

	

446 dny

	

2 .2 . 17

	

21 .10 . 18 ,

	

299 upl .dny

	

2.2. 17

	

28 .11 . 171

	

355 upl .dny

	

9 .8 . 17

	

30 .7 . 1 8

	

60 Vpl .dny

	

2 .7 . 18

	

31 .8 . 18'i

	

21 hpl .dny

	

31 .8 . 18

	

21 .9 . 18 !

	

30 upl .dny

	

21 .9 . 18

	

21 .10 . 1 8 1;

	

41 dny

	

21 .9 .18

	

16.11 .1 8

	

10 dny

	

21 .9 .18

	

4.10 . 1 8

	

31 dny

	

5 .10 .18

	

16 .11 . 1 8

	

0 dny

	

16 .11 . 18

	

16 .11 . 1 8

	

14 upl .dny 16 .11 .18

	

30 .11 . 1 8

	

0 dny 30 .11 . 1 B

	

30 .11 . 18 1
O dny

	

3,12 . 18

	

3 .12 . 1 8

	

30 upl.dny

	

3 12 18

	

2 .1 . 1 3

	

0 dny

	

3 .1 .19

	

3 .1 .19

►
-

Stránka 1



rr" ř íioha č . iú
_

	

r

	

w~w vw~ i~ ~PQDROBNÁ RHLKULHfVE NAR1DKOV ť cCEiVv

Pcipiis I

	

Cena (K č )

1 Pozemky, stávající budova na pozemku, hrubá stavba, st řecha 108 159 000

2 Stavební práce - interier (p ř íčky, podlahy, podhledy, omítky, . . .) 62 250 000
3 Profese (ZTI, ÚT, VZT, ELEKTRO, ZOTK) 32 191000
4 Venkovní objekty (komunikace, chodníky, sadové úpravy, . .) 5 500 000

5 Vybavení interiéru (mobiliá ř, výdejna-kuchy ň ) 10 500 00 0
6 Projektová dokumentace, inženýring 8 500 000
7 Nezávislý odborník 1000 00 0

8 Projekt management, vedení stavby 10 500 000

10 Finan ční náklady, poplatky, bankovní dohled 3 300 000
11 Právní služby, pojišt ění, posudky 2 488 000

CELKEM NABÍDKOVÁ CENA 244 388 000


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11
	page 12
	page 13
	page 14
	page 15
	page 16
	page 17
	page 18
	page 19
	page 20
	page 21
	page 22
	page 23
	page 24
	page 25
	page 26
	page 27
	page 28
	page 29
	page 30
	page 31
	page 32
	page 33
	page 34
	page 35
	page 36
	page 37
	page 38
	page 39
	page 40
	page 41
	page 42
	page 43
	page 44
	page 45
	page 46



